Minutes of the Public Hearing Meeting held on 03.04.2025 at 11.00 A.M. at M.s.Lalgudiyar Thirumana Mandapam, Ariyalur Main Road, Kallankurichi Village, Ariyalur Taluk, Ariyalur District.

Name of the Project: The proposed limestone Kankar quarry in the Chettinad Cements Corporation Private Limited, is spread over an Extent of 4.37.0 Ha (Survey No. 226/2B, 226/2C, 226/2D, 241/1A, 241/1B, 241/2, 241/3A, 241/3B, 241/3C, 241/4, 241/5, 241/6A, 241/6B, 241/7, 241/8, 242/1, 242/2, 242/3(P), 242/4, 242/5, 242/6, 242/9, 242/10A, 242/10B1(P) & 242/10B2 Kallankurichi Village, Ariyalur Taluk, Ariyalur District.

List of officials participated in the meeting:

1. Thiru. P. Rathinasamy, I.A.S.,

District Collector,

Ariyalur District.

2. Thiru.K.Murali, M.E.,

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur District.

3. Thiru. Govindarajan

Revenue Divisional Officer, Ariyalur Revenue Division,

4. Thiru.K.Ramajayam, Assistant Director,

Geology and Mining Department,

Ariyalur District.

Ariyalur District.

List of participants related to the project

1. Mr. R.P. Muthiah, (Unit Head),

M/s.Chettinad Cements Corporation Private Limited, Keelapalur,Ariyalur District.

2 Mr. M. Anandaraja, Senior General Manager, (Mining),

M/s.Chettinad Cements Corporation Private Limited, Keelapalur, Ariyalur District.

3. Mr. K. Karthikeyan, General Manager, (Mining),

M/s.Chettinad Cements Corporation Private Limited, Keelapalur,Ariyalur District.

4. Mr. P. L Muthukaruppan, General Manager (Accounts),

M/s. Chettinad Cements Corporation Private Limited,

5. Mr. M. A Rajavel, General Manager (Administration),

M/s.Chettinad Cements Corporation Private Limited, Keelapalur,Ariyalur District.

6. Mr. T. Swaminathan,

Environmental Consultant, Creative Engineers & Consultants, Chennai.

The list of participants including government officials, project sponsors and the public is attached.

On behalf of the District Administration and the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, welcomed the District Collector, Ariyalur, Revenue Divisional Officer, the public, representatives of farmers associations, environmentalists, revenue department and police officials and the project sponsor, M/s. Chettinad Cements Corporation Private Limited, to the public consultation meeting.

As per the EIA notification dated 14.09.2006, as amended, environmental clearance is required from the Ministry of Environment, Forests and Climate Change, before granting environmental clearance, for certain types of activities listed in that notification. He said that public comments should be sought for the projects/activities. He added that the public comments would be recorded and forwarded to the State Environmental Impact Assessment Authority as a routine procedure.

For proposed Kallankurichi Lime Kankar quarry in Kallankurichi village, Ariyalur Taluk, Ariyalur district, covering an area of 4.37.0 hectares (S.F.Nos. 226/2B, 226/2C, 226/2D, 241/1A, 241/1B, 241/2, 241/3A, 241/3B, 241/3C, 241/4, 241/5, 241/6A, 241/6B, 241/7, 241/8, 242/1, 242/2, 242/3(P), 242/4, 242/5, 242/6, 242/9, 242/10A, 242/10B1(P) & 242/10B2) M/s.Chettinad Cement Corporation Private Limited for has been handed over to the company. He added that this public consultation meeting is being held to obtain public opinions on this project before granting environmental clearance.

He further informed that the public notice regarding the public consultation meeting was published in the newspapers "Dina Malar" and "The New Indian Express" on 21.02.2025, 30 days before the meeting date.

After the project proponents presentation about the project and EMP measures, the public and environmentalists can express their opinion on the project orally or in writing. The district environmental engineer said that public comments will be recorded through video and audio, and that recorded meeting proceedings will be conducted as usual. He also said that it will be sent to the State Environmental Impact Assessment Committee as per the procedure. Later, he requested that the District Collector to preside over the meeting.

Mr. T. Swaminathan, Environmental Consultant for the project, welcomed everyone and presented the proposed project details, impacts and EMP measures through a power point presentation. He also said that the project's environmental impact assessment reports are also available on the Tamil Nadu Pollution Control Board's website.

The District Environmental Engineer asked the public participating in the public hearing to provide their opinion on the project after providing the individuals name and village.

1. Thiru.N. Sengamuthu, President Farmers' Association Ariyalur Age 69, Manaleri. Kairulabad.

He welcomed the Honble District Collector, District Environmental Engineer who are presiding over the consultation meeting, General Manager incharge of the M/s Chettinad Cements Corporation Private limited, all other departmental officers, social activists, farmers, agricultural associations, media persons, and officials from the police department. He expressed his heartfelt gratitude to the police and he informed that without the police department, there is nothing, and it is they are persons who guide, control and implement.

He said that the Kallankurichi mine is 4.37.0 hectares, not even 11 acres are totally and the depth of the proposed quarry is only 10 feet, and he added that 10 feet depth will not cause any harm, and even if water stored after completion of quarrying, it will become like a lake, and therefore the industry management should implement the proposal, and that the district administration and the environment department should oversee whether they are implementing as per the rules. He requested for the presence of District Superintendent of Police and Regional Transport Officers and it would be good if they are participated in the public consultation meeting because they are the ones who will implement what has been said here. He said that the period of 5 years for this quarry is really a very short period.

He said that the government has given permission to excavate 10,000 to 20,000 feet for the Tamilnadu Cements Limited (TANCEM) and before the cement industry came here, Ariyalur was known only to Tamil Nadu. He said that Ariyalur district is known only leading chilli producer but today, after the arrival of cement industry, Ariyalur is known worldwide as a cement city. He also said that they are going to extract 97,196 tons of limekankar and informed that they have made a proper plan and have obtained permission. He said that this public consultation meeting is for the purpose of implementing it.

He requested that they should do what they promised to do in their statement. He said that 14 people will get directly employment, and 50 people will get indirectly employment, and he requested these employment opportunities to the people of Kallankurichi, Pallakaveri and Kairulabad. He said that he knew the location of the proposed limekankar quarry and requested that the people of this area to be employed and provided them with a means of livelihood for 5 years.

Further more, he said that the water level in the report was excellent, that there was nothing wrong with it, that agricultural motors of 60 to 80 meters were used here, and motors were running at 100 feet to 80 feet in Kairulabad and that there was no problem with that, and industry management's reports are excellent.

He said that the government is not able to provide funds for the primary health centre in this area and requested the industry management to allot the CSR funds to construct the primary health centre and also to construct new building. He also requested for providing assistance to the people of the affected areas. He said that limestone should be transported in trucks from the mine at a speed of 30 kmph, and that this has to be enforced by the regional transport officers.

He said that then District Collector Tmt.Lakhsmi Priya has ordered to maintain speed limit of the limestone trucks to follow a speed of 30 km, but it was only for limestone trucks

and they did not mention for other trucks. He said that if vehicles were maintaining a moderate speed, accidents won't occur, otherwise accidents will occur especially because of limestone truck movement, and he requested for control the same.

He said that there has been a water scarcity in Kallankurichi previously and he said the surrounding areas of Kallankurichi area is having water scarcity and now he requested that a motor to be installed from the CSR fund. He once again informed that the because of this water problem, the industry management should pay attention to water problem and requested to resolve the issue a compassionately.

2. Thiru. Kaliyaperumal, State Secretary, Human Rights Commission of India, Thamaraipoondi

He said that 150 people in his area have been affected by kidney disease so far and he said that the proposed limekankar quarry will only harm the people and there will not be any benefit. He requested that permission should not be given to this proposed quarry as there are mostly elderly people in his village are affected the liver, kidneys, etc. He also said that since the people in the area have kidney related diseases, they have to go to Ariyalur for dialysis and hence he requested that permission should not be given to this M/s.Chettinad Cements corporation private limited and informed that if permission is granted, he will legally seek a restraining order from the court. He said that he does not know if there is a pollution control officer here because there are 12 cement plants and they do not know how much harm this is causing to humans and also told that their organization is all over India and have been talking everywhere. He said that permission should not grant to this quarry and if it is granted, he will file petition in the head office in Saidapet and to the District Collector. He repeatedly asked that permission should not be given to this proposed lime kankar quarry and finally emphasized that permission should not be granted on behalf of the public and himself, as a social activist.

3. Thiru.R. Tamilmani, INTUC, State Vice President, Ariyalur.

He welcomed the The District Collector and the M/s Chettinad Cements Corporation private limited administrative officials. He said that today, M/s Chettinad Cements Corporation private limited is proposed the quarry in 11 acres of land, which is not enough, and he requested that it has to be increased. He said that the Central and State Governments and the District Collector should fully involve them for providing more land, there is a lot of land for other factories, but it is less for M/s Chettinad Cements Corporation private limited. He said that M/s Chettinad Cements Corporation private limited has provided livelihood to many people and that today, approximately 95 of the persons are permanent workers of M/s Chettinad Cements Corporation private limited, and he requested that a pay committee to be formed to pay them full wages. He requested to promote according to the work they do, and also to make the loading workers permanent, and asked to do good to the people of this area and he asked them to do as much as possible because the Arasu cement (TANCEM) has done a lot, and requested the M/s Chettinad Cements Corporation private limited should provide livelihood to the workers and do the good they needed. He asked to the Chettinad administration that to do good for the people of this area. Finally he said that, "Long live the working people, long live Chettinad Cement."

4. Thiru.Balasingam, District Deputy Secretary, Vivasayeegal Pathukappu Sankam, Sendurai.

He welcomed the District Collector, the District Environmental Engineer, who is presiding over the public consultation meeting for the proposed lime kankar quarry in the Kallankurichi area and also welcomed the mining department officials, social activists, elders, ladies and youth of the Kallankurichi village.

He said that today, the public consultation meeting is being held in the Kallankurichi area to discuss the possibility of quarrying of lime kankar. He said that many cement industries are here for producing cement by quarrying limestone as a raw material in Kallankurichi area but the Kallankurichi area is struggling for basic facilities. He submitted a request to the District Collector that the mineral wealth funds collected from cement industry need to handle with care. He said that the mineral wealth funds collected in the concerned area has to be utilized only for the surrounding affected areas and not for other districts and areas which is irrelevant area, and hence nowadays in this situation it is not possible to provide basic facilities to the people in the mining area. He requested the District Collector once again to fully utilize the mineral wealth funds for the welfare and needs of the people of the concerned area to provide all basic facilities.

He said that the person who spoke earlier today had told that the people of the area are affected by kidney related diseases due to drinking water in this area but in Ariyalur district water naturally contains more lime content in the water from bore wells which may cause kidney related diseases. He said that cement industry management and government is not responsible for this. He said that the responsibility to protect the people lies with all the cement industry management and the government. He said that on this basis only he requested the District Collector to provide purified drinking water for the people living around the mining area.

He said that if a mine is to be operated today, formation of 33% green belt should be developed. He questioned that why it should be implemented now? and answered that it is the only way to control pollution is to plant tree saplings. He informed that Even though there are many cement industries in the area, they are refusing to implement the 33 % green belt development. He said that the M/s Chettinad Cements Corporation Private ltd planted not only develop green belt for 33 % land but also taken up steps to plant more trees wherever the vacant land is to prevent the disease for the people of the area. He informed that M/s Chettinad Cements Corporation Private ltd has received various awards from the Central and State governments. He said that water sprinklers are used daily to prevent the spread of dust.

He informed that it is his duty to convey the message in the public consultation about the M/s Chettinad Cements corporation Private limited and what steps was taken by then in this regard and he knows what they were doing in their sendural mines where the limestone is being mined, as he is from the mining area.

He said that if this quarry is established today, a medical camp will be held and medical treatment will be provided to the poor and needy people and also informed that educated youth in this area would get employment on a priority basis. He told that If the M/s.Chettinad Cements Corporation private Limited management is allowed to quarry in the area, finally the area will be used as a 10 acre water reservoir and hence the water level in this area rises, the groundwater level will rise which will be solution for drinking water scarcity that may arise

during the summer. He also informed if the groundwater rises, hundreds of farmers are farming through bore wells and the livelihood of the farmers will improve.

He said that it his duty to inform, that today, apart from the above employment for educated youth, if kankar is being excavated to a depth of 10 feet in 10 acres, a water body like a pond on the land will be formed. When the construction work of the large Mariamman temple in Senthurai was halted and stagnated without revenue and employment and facing financial crisis as to how to continue the construction in dire straits. He informed that the prominent people of that village met the Public Relations Officer and General Manager of M/s. Chettinad cements corporation private limited and requested for assistance for the construction work of their temple, which was immediately addressed by giving cement bags. He said that the area was provided with cement road, toilet facilities and various other facilities.

He said that he supports the management of M/s. Chettinad cements corporation private limited to proposed lime kankar quarrying and that it will benefit all the people. Finally he said that the people living in this area will get employment only if the quarry is established, and educated youth will get employment on a priority basis, and only if the limekankar quarry is established basic facilities be provided, the groundwater level will rise, and if the water level rises, the drinking water problem can be solved, and the livelihood of the farmers will be protected. He expressed his full support on behalf of the vivasayeegal pathukappu sankam by giving full support to kankar quarry that will be beneficial to all the people.

5. Thiru.Ganesan, West Srinivasapuram.

He welcomed the District Collector, who had presided the public consultation meeting, the environmental officers and M/s. Chettinad Cements corporation private limited officials. He said that the quarry will be placed on their land in West Srinivasapuram village, that they had given the land 10 years ago and had also paid Rs. 3 lakh for it, and that they had not raised any objection or resistance at present, and that all the cement industries has did the facilities which had benefited their respective areas. He said that M/s Chettinad Cements corporation private limited had set up a quarry in 20 to 30 acres in their village four to five years ago and extracted Limestone, and now they are going to excavate lime kankar only from a small area, and requested them to do good to the people of that village as they are excavating in West Srinivasapuram village. He said that there is a temple, which has a vacant land in front of the temple, and also he requested industry management to construct a 20 feet x20 feet shed in that place and there is a school, but there is no playground, and he requested the plant management to fill 10 loads of soil and make it suitable for their play ground for children. He said that the cement industries in this area, Dalmia cement limited, Ramco cement limited, encouraged the people of the area by giving them goats, cattle, tarpaulins, and machinery to do farming, and informed that Chettinad management did not provide any help when they excavate the limestone mine, and he requested to provide help from now on. He requested that the area where the limestone is taken from Srinivasapuram and goes to the lake on the Sendurai highway which is a one-way road and a road has to be constructed on it and requested for road widening and to provide a separate road on the side of the road. He did not raise any objection to the extraction of kankar and requested that it should be done without disturbing the public. He asked that the trucks should not use the one-way road but should build a road on the side and to use it, and that they should not go fast. He said that the all cement factories leaves work to the contract, and that they are moving in 50 km speed as because they have competition to make 10 to 20 loads, and cause many accidents to those coming on two-wheelers. He requested to District Collector that to appoint a separate inspector to monitor the condition that limestone trucks should not exceed 30 km on the road. He also asked the Chettinad cement management to provide facilities to Srinivasapuram.

6. Thiru. Tamilarasan, District Organizer of DMK Farmers wing.

He welcomed the District collector, the other government officials, trade union leaders, media persons, farmers, police officers who provided security and everyone who is participated. He said that in the public consultation meeting the District Collector is directly asking our opinion on the excavation of the lime kankar quarry in Srinivasapuram and so that there is no hindrance to the farmers and their dependents. He said that there is no chance of any major accidents or mistakes happening because there are two ways to excavate the quarry. One is to quarry by using explosives, which will cause the fly of stone, another one simply excavate the lime kankar to a depth of two meters, which means there is no chance of accidents and also he said that he fully supports the proposed quarry on behalf of the people of this area, saying that the reason is that the Chief Minister of Tamil Nadu has given priority to entrepreneurs in order to go abroad and to establish various industries for our Tamil Nadu. If that mine is established in this area, Srinivasapuram people are very backward and their families will get a good livelihood.

Further he told that, private cement factories have excavated lime kankar and formed two dilapidated well in that village, and if adults and children go there in the morning and evening and fall, it is difficult to lift them and when the cattle's owned by the village fell into it two or three times. They said that their cement industry requires only lime Kankar because Kankar contains 80 percent lime stone. He also requested that Chettinad management to take 2 to 3 feet of soil that requested to close the dilapidated well.

But he said that if the depth of the excavation is between 2 and 10 feet, it will form a pond where rainwater can be stored, and therefore he don't have the any objection to the Chettinad administration for excavating the lime kankar on their behalf of the village public.

7. Thiru.K. Manivel, Chairman, District Environmental Organization Committee, Karaivetti, Ariyalur

He said that since industries have come up in Ariyalur district, there is no shortage of employment and there is no shortage of money for the public which is an undeniable fact. He said that this is only for the working people and should not talk about those who do not work, and that this is a boon for the working people. He said that industries are located in our district and if the environment is to be protected, there should be diligence, especially wearing masks and helmets when traveling in vehicles. He stated that to handle all this and by constructing such a quarry, there is no need to call it a quarry. He said that they think that it is a 6-feet to 7-feet pond. He said that the government is spending crores of rupees to construct these ponds, but without any benefits these private industries are constructing those ponds. He also said that there is no objection to this proposed lime kankar quarry as these water resources are increasing and cooling the natural air.

8. Thiru.P. Karuppasamy, Srinivasapuram.

He welcomed all the people in this public consultation meeting who have given an opportunity to express his opinion. He recorded his opinion on the basis that this is my land, my village. He told that his village and, this panchayat is in Tamil Nadu which has very low population and the government is able to provide meager amount only in panchayat and It cannot be allocated for the infrastructure of this village. He informed that when quarry is proposed like this the fund available can be spent fully to the develop infrastructure of his village and also he said there is a school in their village and need a playground & purified drinking water. Further he said medical assistance should be provided and frequency of medical camp should be conducted at least every 3 or 6 month. Also he said It should be provided on a camp or temporary hospital basis to the people who are most affected when this pollution occurs. Finally, he requested Chettinad management on behalf of his village to create basic health facilities and improve the livelihood of villagers.

9. Thiru.Chandrashekar, social activist, Ariyalur.

He welcomed The District collector, who is presiding over the consultation meeting for the establishment of a lime kankar quarry on behalf of Chettinad Cements Corporation private limited, the environmental engineer, social welfare activists, agricultural welfare activists and everyone present.

He said that the Chettinad Cements Corporation private limited has already established quarries and the industry is functioning well, and the industry should be expanded further and the employees working there should work well.

He said that the Chief Minister is working to bring many factories hereby going and there are some shortcomings. Further he said, that district depend upon less than 10 cement factories is because there is a lot of limestone here.

He said that this limestone mining is harmful to our health and also he told that once upon a time, if we were to call the Ariyalur area a forest without water. However, after the 1990s, after the introduction of drinking water from Kollidam, this area has become a good district and city.

He said that during the meeting held at the District Collector's office 10 to 15 days ago, Chettinad Cements Corporation Private limited management also participated and that he realized that the District Collector had made a great effort to do something for this district. He also mentioned many needs, out of which the District Collector kept insisting on only one need, which was that there was no place for recreation in Ariyalur district and that former Collector Anu George had built a walkway on the banks of a Chetty lake and had done that work and it had been 10 years since it was built and further he said that some factories did not agree to take efforts to provide water facilities and security measures on that walkway, saying that they had done a lot and also that industries said that there was no money and so could not do it again in the same place. He told that M/s Chettinad Cements Corporation Private limited was coming forward and The District Collector said that it can be done from the mineral fund or from the annual budget, 15 percent of the profit can be given to the public and that the mineral fund should be done later, saying that the industry management should do it. He requested that M/s Chettinad Cements Corporation Private limited should cooperate with the District Collector's initiative by collecting Rs. 10 lakh from each industry management and providing facilities, and that M/s Chettinad Cements Corporation Private limited should give priority to the Chetti eri Lake Park walkway. He also requested and greeted for establishment of the proposed quarry. He said that if District collector ask which cement industry has provided the most jobs to Tamil peoples, Chettinadu Cement is one of them

10. Thiru. Ajith, West Srinivasapuram.

He said that he is a mining engineer and that he supports this proposal, because it will provide employment to them and he also requested the industry management and the District Collector to improve their livelihood.

11. Thiru Selvamani, North Srinivasapuram.

He welcomed the he District collector and everyone participated in the public consultation. He said that his village is Srinivasapuram but it is divided into 4 villages, South, East, North and West. He requested that a separate purified water tank be set up for each of the 4 villages. He said that the government has provided a borewell but it contains lime content. He personally requested the cement industry management to provide purified water to the people as there are many kidney related disease and therefore they should be provided with purified water. Further he said that they proudly call Ariyalur as the cement city in Asia but their village is near the cement industry and there are many educated youth in their village and he requested that they have to give employment opportunities based on their education and qualifications. He said that the quarry would not cause any harm to the people and the place of the quarry to be converted into a pond. He added that 2 years ago, trucks were not allowed to come to their village, but in the morning, an accident occurred and a father and son died. He asked people to work without causing any disturbance, that trucks should follow the time restrictions, and should not drive at high speed i.e., shouldnot exceed 30 km. speed.

12. Thiru.Shankar, Ariyalur

He welcomed the District Collector, Revenue Divisional officer, Tashildhar, Village Administrative Officer, Agricultural Association representatives, general public and local residents who attended the consultation meeting of the Tamil Nadu Pollution Control Board and to all the local residents.

He said that he is happy that the public consultation meeting is being held in this area on the day and there are various public consultation meeting is being held in this area of Pallakaveri, Srinivasapuram, Thamaraikulam, Kallankurichi, is being held after inspection by the District collector.

He said that when the Tamil Nadu Government Cement industry was started here, with 1,300 people and 3 to 4 thousand people indirectly depended on this cement industry, but today, 700 permanent employees and 150 to 200 people are working indirectly in the same cement plant.

He stated that Arasu cement plant said that it has gone for expansion at a cost of Rs 800 crore and assure to provide direct employment to 200 people and indirect employment to 500 people. After that, public consultation meeting was held for 7 mines and they said that they will provide employment to about 250 people. He told that the arasu cement plant is running well and has a lot of capacity through advanced technology and that the cement industry has the capacity to help as much as needed. Further he said that no employment has been provided to the people of the surrounding areas and the affected villages and that during

that period they had acquired one acre of land at Rs 400, 600, 2000 and then 14,000 per acre and that they have given 30 to 40 acres of their land. He told to the District Collector that he would specifically register in this meeting that the government should provide jobs to educated youth in all the villages here and The District Collector himself explained very clearly in this consultation meeting today how the quarry is to established and how the environment will not be affected, how many people will be employed, how much mineral resources fund and maintenance amount spending details.

He expressed his gratitude on behalf of his organization and he told to the District Collector that, if a country wants to become a superpower, it needs agriculture and industry, and that all the countries of the world are turning into dark lands today, and that very high prices of gold and diamonds are being mined in various countries, be it America, Japan or even our own India. He said that the climate and seasons of those countries are changing, and not only that, they are also doing agriculture and business despite various obstacles. He said that the livelihood of the people is going at a very high level, so if we ask whether the life of our lower class people has improved due to the mining of this mineral in that area, no, it is low, and that they are dragging it without providing that employment.

He said that the government cement mineral resources fund today was Rs. 13 crore and that the then District Collector Thiru Saravanavelraj had allocated Rs. 10 crore to the Ariyalur District Head quarters Hospital. He said that if those 10 crores were given to all the towns like Manaleri, Kallankurichi, Kairulabad, Srinivasapuram and other places to set up small scale industries in public places, more than 200 people would have got employment here. He stressed to the District Collector that the mineral resources fund should be avoided for any reason. He also said that the industry management will be spending Rs. 11 lakhs of CSR fund of the proposed quarry through the medical camps and road facilities are being provided here. He told that Thousands of devotees come to the festival of the world famous temple of Kallankurichi here and there is not enough drinking water facility. He requested that the festival to be held in 3 days, and therefore, a large 10,000 liter capacity purified drinking water tank to be permanently installed at the entrance gate to ensure that there is no shortage of drinking water for the devotees who come here.

13. Thiru.M. M. Sivakumar, Ariyalur City Congress President and Trade Union President.

He welcomed District Collector, Environmental Officers, other government officials, police officers, journalists, and the public of this area. He informed that the public who have participated have already told what to do and he told that he don't have anything new to tell. And also added that the people of Ariyalur knows very well how Ariyalur was before 1978 and how it is after 1978. He said all development was due to cement industries and these Cement industries causes minor issues and he said that they will fight against. He requested the government, the district administration and all the industries will definitely rectify the issues. He said that this mine is proposed just for quarrying lime kankar. He finally said that on behalf of their party, he expressed his support for the proposed quarrying.

14. Thiru. Kapuravalli, Srinivasapuram

She said that there is no issue because of the proposed lime kankar quarry. She told that in, there are many old and illiterate people in their village. She informed that even though they are not educated, they educated their children and they are now looking for employment and she request to provide employment for them. She recorded that today all the officials have come, but tomorrow if any accidents happen in the quarry only the police department

officials will come and None will come from other department during that day for providing any service. If we go on strike that day, everyone will come. Finally she requested to construct a separate bridge to prevent those accidents.

15. Thiru.Murugesan, P.M.K. Policy Outreach District Secretary, Kallankurichi.

He welcomed the District Collector, District Environmental Engineer, all the public and farmers associations leaders who have come to record their opinion in the public hearing. At the same time, he told that Kallankurichi, Srinivasapuram, Thamaraikulam, Kairulabad area etc. villages in the area are the most backward area and 90 % of the lands has been taken by government and private cement industries here after assuring employment for about 150 people in Kallankurichi itself. He told that at present, all their educated youth are staying at home without employment. He said that all the cement industries such as Ramco cements limited, M/s Chettinad Cements corporation private limited, Dalmia cement limited have purchased the lands near their village and informed that there is no land for the poor and he requested the District Collector to provide employment to the educated youth in the industries, no matter which industries. He said that the water available is with lime content but he recorded that earlier, they were consuming the drinking water from the lake and at that time there were no diseases. He told that now because all the industries and mines developed around, presently there is no water in the lakes. He said that they are relying on the borewells. He informed that the water that comes from the borewell is also containing lime contentwhich causes diseases like kidney failure and other diseases. Hence he requested to provide purified drinking water to all the villages in this area in their respective towns not only by the M/s Chettinad Cements corporation private limited, but also the other cement industries and provided space in their respective towns. He said that earlier no one studied and nowadays their children are studying and requested the District Collector to arrange for employment in the industries in this area to their educated youth. The reason is that he was born in a farming village. He knows what we are suffering from, He finally asked District collector to provide sanitation facilities as well as drinking water to the people of this area, and said that there is no objection for the proposed quarry.

16. Tmt. Kalaiselvi, Srinivasapuram.

She welcomed the District Collector, Government officials and all the public gathered for the public consultation. She requested to provide basic skills training for their children such as spoken English, computers courses and sewing training to women. She also requested to provide separate toilets in their village. She informed that the livelihood of their village will improve if all these facilities are made available and so she requested the M/s Chettinad Cements corporation private limited on behalf of their Panchayat Council.

17. Tmt.Manimekalai, North Srinivasapuram.

She informed that many educated youth are there in their village and demanded not to provide employment to peoples from outside the district. She said that employment opportunities should be given to youth of their village. She told that as there are elderly people in their village and requested to conduct medical camps, medical treatment, to provide purified drinking water and to provide individual toilets. She demanded for speed breakers to control the speed and to avoid accidents as the trucks are plying at high speed. She once again demanded for employment to their people in their panchayat and to help for their development.

18. Thiru.Rajendran, Ambedkar Nagar, Kallankurichi. V.C.K.

He demanded to provide separate toilets for the public and to provide Drinking water facilities to areas without drinking water facilities if the proposed quarry comes to their village, and also informed that the world famous Kallankurichi Perumal temple is in their village. He said that there are 2 to 3 lakes in their village which is not desilted so far despite having so many cement industries. He demanded the M/s Chettinad Cements corporation private limited to desilt it and it can be filled with water. Further he requested the District Collector and industry management to provide all the basic facilities to the people.

19. Thiru.Ravichandran, Srinivasapuram. Former Panchayat President.

He said that the farmers of Srinivasapuram West have given land for the proposed quarry. And requested for provide solar lighting facility which will be a great help for the safety of the people. Also, he requested to provide all the necessary basic facilities to the area and informed that there is no objection on behalf of our town to the proposed lime kankar quarry.

20. Thiru.Kabilan, Kallankurichi.

He said that he welcomes the District Collector and the public gathered for the public consultation and everyone who has come to the public consultation meeting for the extraction of limekankar. He demanded to provide purified drinking water to Kallankurichi. He said there there is no water facility for the public to use for the sanitation purpose and also informed that there is no proper toilet facility. He requested the M/s Chettinad Cements corporation private limited to provide the same. He said that he supports the proposal of lime kankar quarry.

21. Thiru.S. Pandian, Sripurandhan.

He said that he is the State Vice President of Tamil Nadu Farmers' Union, State General Secretary of National South Indian Rivers Linking Association. He welcomed all attendees of public hearing for the Environmental Impact Assessment and Management Plan of the M/s Chettinad Cements corporation private limited including Honorable District Collector, unit head, other department officials, the media persons, and all the public who have assembled to the public hearing.

He informed to the Hon'ble District Collector that Ariyalur district is rich in mineral resources. He said that there are 12 cement plants operating in the district and the same are by our farmers, not by the industry management. He pointed out that social activist previously who gave his opinion said that when the Dalmia Cement industry came up in the year 1967 which has purchased the land for a very cheaper i.e, starting from Rs.10/-, Rs 20/- and there on, and he said that around 3,000 acres of land were purchased in the Kairurlabad area by Dalmia Cement industry management. He told that when they bought the land, they didn't tell and what will be the impact happen to public and to agriculture, and without knowing this the farmers in this area have sold it and now they are saying that there is no loss due to the cement industry. He told that the loss of life is the loss caused and should realize that is the loss. He informed to Hon'ble District Collector that series of accidents occurs here as all the trucks of the cement plants are going fast. On behalf of the people of this district and on behalf of the North Srinivasapuram village where M/s Chettinad Cements corporation private limited is presently proposed for quarrying, he said that he registered in this forum that the only a small piece of land is left over in Ariyalur district. He said he would like to inform that this time it is the duty and responsibility of this Honble District Collector and the M/s. Chettinad Cements corporation private limited to protect the farmers who own this piece of land, He informed to the Hon'ble District Collector that there is a nallah crossing

the roads from Kattupiringiyam to Kallankurichi and requested the industry management to construct a foot over bridge on the nallah. Further he registered and recorded that there is not even a single purified drinking water tank in the area around this Kallankurichi Kaliyaperumal Temple and none of the cement industry management have not made any contribution for the same before the Hon ble District Collector. Hence he humbly requested the Honble District Collector to issue an order to provide purified drinking water facilities with a capacity of 10,000 liters on all four sides of the in the temple area. Further he said he would like to remind the M/s Chettinad Cements corporation private limited to provided staying facilities, water and free of cost of sanitation facilities, shed for the devotees visiting the temple. He then requested the District Collector and Chettinad Cements corporation private limited to establish mineral water supply for sreenivasapuram which has four boundaries, and four hamlets and he requested that the mineral water should be supplied through a bore well, not by the Tamil Nadu Government Panchayat Administration provided with fences should be erected on all sides so as to ensure that it is protected drinking water. He then on behalf of the people of North Srinivasapuram village, informed to industry management that there is a only one-way road which is being used by existing mines for their transportation to extract this mineral and demanded to examine it and provide a road facility to villagers to pass through.

22) Pugazhendi, AMMK Union Secretary, Tha. Pazhur.

He welcomed the Ariyalur District Collector who is presiding the public consultation meeting other government officials who have come to record the opinion of the people, unit head and officials of M/s Chettinad Cements corporation private limited, farmers representative leaders who have participated. He said that the area is a very backward area. However, before the M/s Chettinad Cements corporation private limited came, the M/s Chettinad group and the people of this area had a close connection. He informed that the people of the area will provide full support for the development of the industry and there is no difference of opinion in that. He informed that due to this industry's development, the fraternity of this area will get employment and because of this reason only he assured that people of the area will always support the industry. He requested the industry management to provide all the necessary support for the livelihood of the people.

23) Satish, Environmentalist.

He requested the government higher officials to immediately allot funds for the sustainable development and to improve the infrastructure facilities of the village. He informed that rainwater is getting mixed with garbage in this area and he requested to provide rainwater harvesting structures everywhere. He requested the industry management to harvest the Rainwater without wasting a single drop in the excavated quarry. Also he insisted for harvesting of rainwater in rural towns to prevent wastage of rainwater and divert it to the in the water tank so as to increase the use of water. Further he requested to support the Women Self-employment schemes and to conduct health awareness seminars and to know what the villagers need and to fulfill their needs. He requested the industry management to take part in the implementation of development scheme of the village. Also, Corporate Social Responsibility and District Mineral Foundation funds should be spent only to the area and requested the management to provide direct and indirect employment,

financial assistance, etc. to many people. He finally submitted with humble request to issue environmental clearance.

24) Jayaraman, West Srinivasapuram

He said that industry management have not done any help to their village. He said that he had come to M/s Chettinad Cements corporation private limited office and you are taking this mine and it is going to be unnecessary water. He said that to provide a pond there and these same was not done. He said that they have sold their land to industry management. He said that it will not be left without quarrying and surely it will be quarried. He requested to provide the village with the necessary facilities and to provide employment to at least 10 people in our village.

District Environmental Engineer

Finally, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur District informed that the views, suggestions, written complaints and queries of the public are recorded through video graphy / Audio and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu Chennai.

23 Number of petitions were received during the public hearing meeting of M/s.Chettinad Cements Corporation Private Limited over an extent of 4.37.0 Ha of Kallankurichi Village are enclosed herewith.

List of public who attended the public hearing meeting along with photographs, Pen Drive and CD recorded with the Audio / Video of entire proceedings of public hearing are enclosed herewith.

Convener,

Public Hearing Meeting/
District Environment Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Ariyalur.

President, "
Public Hearing Meeting,
District Collector,
Ariyalur District.

2)

03.04.2025 காலை 11.00 மணி அளவில் தி.ள். லால்குடியார் திருமண மண்டபம், அரியலூர் மெயின் ரோடு, கல்லங்குறிச்சி கிராமம், அரியலூர் வட்டம், அரியலூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தின் அறிக்கை.

திட்டம்: தி /ன் செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்தில் உத்தேசித்துள்ள சுண்ணாம்பு கன்கர் குவாரி, 4.370 ஹெக்டர் சுரங்கக் குத்தகை பரப்பளவில் புல.எண்கள். 226/2B, 226/2C, 226/2D, 241/1A, 241/1B, 241/2, 241/3A, 241/3B, 241/3C, 241/4, 241/5, 241/6A, 241/6B, 241/7, 241/8, 242/1, 242/2, 242/3(P), 242/4, 242/5, 242/6, 242/9, 242/10A, 242/10B1(P) & 242/10B2, கல்லங்குறிச்சி கிராமம், அரியனூர் வட்டம், அரியனூர் மாவட்டம்.

இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள்

1 திரு.பொ. இரத்தினசாமி, இ.ஆ.ப.

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்,

அரியனூர் மாவட்டம்.

2. திருகி. முரளி, M.E,

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்,

அரியலூர் மாவட்டம்.

3. திரு.கோவிந்தராஜன்,

வருவாய் கோட்டாட்சியர்,

அரியலூர் வருவாய் கோட்டம்,

அரியலூர் மாவட்டம்.

4. திரு.கி. ராமஜெயம்,

உதவி இயக்குநர்.

புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை,

அரியனூர் மாவட்டம்.

திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட பங்கேற்பாளர்கள்:

1 திரு.R.P.முத்தையா, (ஆலைத்தலைவர்),

தி/ள். செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட்,

ஃழப்பழூர்,

அரியனூர் மாவட்டம்.

2. திரு.M. ஆனந்தராஜா, மூத்த பொது மேலாளர், (சுரங்கம்),

தி/ள். செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட்,

கீழப்பழூர்,

அரியலூர் மாவட்டம்.

3. திரு.K.கார்த்திகேயன், பொது மேலாளர், (சுரங்கம்),

தி/ன். செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட்,

கீழப்பழுர்,

அரியலூர் மாவட்டம்.

4. திரு.P. L முத்துகருப்பன்,பொது மேலாளர் (கணக்கு),

தி/ள். செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட், கீழப்பழூர், அரியலூர் மாவட்டம்.

5. திரு.M. A ராஜவேல்,பொது மேலாளர் (நிர்வாகம்),

தி/ள். செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட், கீழப்பழூர், அரியனூர் மாவட்டம்.

6. திரு. T. சுவாமிநாதன்,

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், கிரியேடிவ் என்ஜினியரிங் & கன்சல்டன்ட், சென்னை.

அரசு அதிகாரிகள், திட்ட ஆதரவாளர் மற்றும் பொதுமக்கள் உள்ளிட்ட பங்கேற்பாளர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது:

மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் சார்பாக அரியலூர் மாவட்ட ஆட்சியர், வருவாய் கோட்ட அதிகாரி, பொதுமக்கள், விவசாயிகள் சங்க பிரதிநிதிகள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், வருவாய்த் துறை மற்றும் காவல் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிகையாளர்கள் மற்றும் திட்ட ஆதரவாளர், தி/ன். செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷண் பிரைவேட் லிமிடெட் ஆகியோரை மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வரவேற்றார்.

14.09.2006 தேதியிட்ட EIA அறிவிப்பின்படி, திருத்தப்பட்டபடி, சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகத்திடமிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதியைப் பெற, சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன், அந்த அறிவிப்பில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள சில வகையான திட்டங்கள்/ செயல்பாடுகளுக்கு பொதுமக்களின் கருத்துகளைப் பெற வேண்டும் என்று அவர் தெரிவித்தார். பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு, அது ஒரு வழக்கமான நடைமுறையாக மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்றும் அவர் தெரிவித்தார்.

தி/ன். செட்டிநாடு சிமெண்ட்ஸ் கார்ப்பரேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்தினர், அரியலூர் மாவட்டம் அரியலூர் வட்டம், கல்லங்குறிச்சி கிராமம், புல எண்கள். 226/2B, 226/2C, 226/2D, 241/1A, 241/1B, 241/2, 241/3A, 241/3B, 241/3C, 241/4, 241/5, 241/6A, 241/6B, 241/7, 241/8, 242/1, 242/2, 242/3(P), 242/4, 242/5, 242/6, 242/9, 242/10A, 242/10B1(P) & 242/10B2, 4.37.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்பு கன்கர் எடுப்பதற்கான சுரங்கத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற விண்ணப்பிக்கப்பட்டது என்றார். சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் திட்டம் குறித்து பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டுப் பெறுவதற்காக கருத்துக் கேட்புக்கூட்டம் நடைபெறுகிறது என்றார்.

மேலும், பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் தொடர்பான பொது அறிவிப்பு, கூட்டத் தேதிக்கு 30 நாட்களுக்கு முன்பு, 21.02.2025 அன்று "தின மலர்" மற்றும் " தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்" செய்தித்தாள்களில் வெளியிடப்பட்டதாகவும் அவர் தெரிவித்தார்.

திட்ட முன்மொழிபவரின் திட்டம் மற்றும் EMP நடவடிக்கைகள் குறித்த விளக்கத்திற்குப் பிறகு, பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் திட்டம் குறித்த தங்கள் கருத்தை வாய்மொழியாகவோ அல்லது எழுத்துப்பூர்வமாகவோ தெரிவிக்கலாம் என்று மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்தார். பொதுமக்களின் கருத்து வீடியோ மற்றும் ஆடியோ மூலம் பதிவு செய்யப்படும் என்றும், பதிவு செய்யப்பட்ட கூட்ட நடவடிக்கைகள் வழக்கமான நடைமுறைப்படி மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்றும் அவர் தெரிவித்தார். பின்னர், மாவட்ட ஆட்சியர் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்க வேண்டும் என்று அவர் கேட்டுக்கொண்டார்.

திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் திரு. T. சுவாமிநாதன் அனைவரையும் வரவேற்று, முன்மொழியப்பட்ட திட்ட விவரங்கள், தாக்கங்கள் மற்றும் EMP நடவடிக்கைகளை பவர் பாயிண்ட் விளக்கக்காட்சி மூலம் வழங்கினார். திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கைகள் தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் கிடைக்கின்றன என்றும் அவர் தெரிவித்தார்.

பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் பங்கேற்கும் பொதுமக்கள், தனிநபரின் பெயர் மற்றும் கிராமத்தைத் தெரிவித்த பிறகு, திட்டம் குறித்து தங்கள் கருத்தைத் தெரிவிக்குமாறு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் கேட்டுக்கொண்டார்.

1) <u>திரு.N. செங்கமுத்து, தலைவர் விவசாயிகள் சங்கம் அரியனூர்,</u> மணணேரி. கயர்லாபாத்.

கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்திக்கொண்டு இருக்கின்ற மரியாதைக்குரிய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் மற்றும் ஆலையினுடைய பொது மேலாளர் மற்றும் பொறுப்பாளர் அவர்கள் அனைத்து துறை அலுவலர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், விவசாயிகள், விவசாய சங்கத்தினர்கள், பத்திரிக்கை தொலைக்காட்சி நண்பர்கள், காவல்துறை நண்பர்கள், ஏனென்றால் காவல்துறை இல்லையென்றால் எதுவுமே இல்லை தம்மை வழி நடத்துவதும் கட்டுப்படுத்துவதும் செயல்படுத்துவதும் அவர்களே என்றும் காவல்துறைக்கு தனது மனமார்ந்த நன்றியை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

கல்லங்குறிச்சி குவாரி 4.37 ஹெக்டர்எனவும் 11 ஏக்கர்கூட முழுமையாக இல்லை என்றும் ஆழம் 10 அடி எனவும் 10 அடியால் எந்த பாதிப்பும் கிடையாது என்றும் பின்னாளில் அங்கு தண்ணீர் நின்றாலும் அது ஏரி மாதிரி ஆகிவிடும் என்றும் அதனால் இதை ஆலை நிர்வாகம் செயல்படுத்த வேண்டும் என்றும் செயல்படுத்துகிறார்களா என்று பார்க்க வேண்டியது மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் சுற்றுசூழல் துறையினர் என தெரிவித்தார்.

கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர், வட்டாா போக்குவரத்து அலுவலர்களும் கலந்துக்கொண்டால் நண்றாக இருக்கும் என்றும் ஏனென்றால் சொல்லப்பட்டதை செயல்படுத்துவது அவர்கள்தான் என கூறினார். இந்த குவாரிக்கு காலம் 5 ஆண்டுகள் உண்மையிலேயே மிகவும் குறைந்த காலம்தான் என்று கூறினார். அரசு சிமெண்ட் ஆலைக்கு 10,000முதல் 20,000 அடிகள் வெட்டிக்கொள்ள அரசு அனுமதி கொடுத்திருப்பதாகவும் இங்கு சிமெண்ட் ஆலை வருவதற்கு முன்பு அரியலூர் தமிழ்நாட்டிற்கு மட்டும்தான் தெரியும் எனத் தெரிவித்து மிளகாய் உற்பத்தியில் அரியலூர் மாவட்டம்தான் முதலிடத்தில் இருந்தது எனத் தெரிவித்தார். இன்றைக்கு சிமெண்ட் ஆலை வந்தபிறகு அரியலூர் சிமெண்ட் சிட்டியாக உலகளவில் தெரிகிறது என்று கூறினார். மேலும், 97,196 டன் சுண்ணாம்புகன்கர் எடுக்கப்போகிறார்கள் எனவும் அவர்கள் சரியாக திட்டம் போட்டு <u> இருக்கிறார்கள் என தெரிவித்து அனுமதி வாங்கி இருக்கிறார்கள் எனத் தெரிவித்தார்.</u> செயல்படுத்த வேண்டுமென்றும் அதற்குத்தான் இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் எனத்தெரிவித்தார். அவர்கள் அறிக்கையில் என்னென்ன செய்வதாக உறுதி அளித்துள்ளார்களோ அதனை அவ்வாறு அவர்கள் செய்ய வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். வேலைக்கு ஆட்கள் நேரடியாக 14 ஆட்களும் மறைமுகமாக 50 ஆட்களும் கொடுத்திருக்கிறார்கள் எனவும் 14 முதல் 50 ஆட்களையும் கல்லங்குறிச்சி, பள்ளக்காவேரி, கயர்லாபாத் பகுதி மக்களுக்கே வழங்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். சுண்ணாம்புகங்கர் குவாரி அமைய இருக்கிற இடம் தனக்கு தெரியும் எனத் தெரிவித்து இந்த பகுதி மக்களை பணியில் அமர்த்தி 5 ஆண்டுகள் அவர்கள் பிழைப்பதற்கு வழி செய்துகொடுங்கள் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், ஆய்வறிக்கையில் நீர்மட்டத்தை அருமையாக கூறியுள்ளார்கள் அதில் எந்த தவறும் கிடையாது என்றும் இங்கே 60 முதல் 80 மீட்டர் விவசாய மோட்டார் பயன்படுத்துகிறார்கள் இன்னும் வேண்டுமென்றால் கயர்லாபாத்தில் 100 அடி முதல் 80 அடியில் மோட்டார்கள் ஓடுகிறது அதனால் பிரச்சிணை இல்லை என்றும் அவர்களது ஆய்வறிக்கைகள் அருமை எனத்தெரிவித்தார். CSR நிதியை இந்த பகுதிக்கு செலவு செய்யுங்கள் இந்த பகுதியில் ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்திற்கு அரசால் காசு கொடுக்க முடியவில்லை எனவும் CSR நிதியை இந்த ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் கட்டிடம் கட்ட கொடுங்கள் என்றும் கட்டிடம் கட்டியும் கொடுக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளுக்கு உதவி செய்து கொடுங்கள் என்றும் தெரிவித்தார். சுண்ணாம்புகல், சுரங்கத்தில் இருந்து 30 கிமீ வேகத்தில் தான் லாரிகளில் எடுத்துச் செல்ல வேண்டும் அதை செயல்படுத்துவது வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர்கள் என்று தெரிவித்தார். மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் லெட்சுமிபிரியா இருந்தபோது வண்டிகள் எத்தனை கி.மீ. வேகத்தில் போவது என்று சட்டம் போட்டார்கள். லாரிகளுக்கு 30 கி.மீ. வேகம் போட்டார்கள் அது சுண்ணாம்புக்கல் லாரிகளுக்கு மட்டும்தான் என்றும் வேறு லாரிகளை தெரிவித்து இது மாவட்டத்திலுள்ள சொல்லவில்லை எனக் குவாரிகளுக்கும் செல்லக்கூடிய லாரிகளுக்கும்தான் எனத் தெரிவித்தார். வாகனங்கள் மிதமான வேகத்தில் சென்றால் விபத்துக்கள் நடக்காது என்றும் இல்லையென்றால் விபத்துக்கள் அதிலும் எனத்தெரிவித்து சுண்ணாம்புக்கல் லாரிதான் விபத்துக்கள் ஏற்படுத்துகிறது அதை கட்டுப்படுத்தவேண்டுமென்றுதான் கேட்ககடமைப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். அதேபோல கல்லங்குறிச்சியில் ஆரம்பத்திலிருந்தே குடிநீர் பிரச்சினை இருப்பதாகவும் கல்லங்குறிச்சி சுற்று வட்டாரபகுதியில்தான் தண்ணீருக்கு பஞ்சம் இருக்கிறது என்றும் நிதியிலிருந்து மோட்டார் அமைத்துக் கொடுக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார். இந்த கிராமத்திற்கு தண்ணீர் பிரச்சனை இருப்பதாகவும் ஆனால் தண்ணீர் பிரச்சனையை இந்த ஆலை நிர்வாகம் கொஞ்சம் கவனம் எடுத்து சரி செய்ய வேண்டும் எனத் தெரிவித்து கருணை அடிப்படையில் செய்து கொடுங்கள் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

2) <u>திரு.தகா. கலியபெருமாள், இந்திய மனித உரிமை கழகம், மாநிலசெயலாளர், தாமரைப்பூண்டி.</u>

தங்கள் பகுதியிலே இதுவரை சிறுநீரக நோயால் 150 பேர் பாதிக்கப்பட்டதாகவும் சுண்ணாம்புகங்கர் சுரங்கம் வருவதால் மக்களுக்கு பாதிப்புதான் ஏற்படும் எந்தவித நன்மையும் இல்லை எனவும் தங்கள் கிராமத்தில் முதியவர்கள்தான் அதிகம் இருப்பதாகவும் கல்லீரல், கிட்னி முதலியவை பாதித்துள்ளதால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், பகுதி மக்களுக்கு கிட்னி பாதிப்பு ஏற்படுவதால் அரியலூருக்குதான் டையலைஸிஸ்காக செல்லவேண்டும் எனவும் இந்த செட்டிநாடு சிமெண்ட்டிற்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது எனவும் அப்படி மீண்டும் அனுமதி கொடுத்தால் சட்ட நீதியாகதான் நீதிமன்றத்தில் தடுப்பாணை வாங்குவதாக கூறினார். இங்கு மாசு கட்டுப்பாட்டு அதிகாரி இருக்கிறாரா என்று தெரியவில்லை ஏனென்றால் இங்கு 12 சிமெண்ட் ஆலை இருப்பதாகவும் இதனால் மனிதர்களுக்கு எத்தனை பாதிப்பு ஏற்படுகிறது என்று அவர்களுக்கு தெரியாது எனவும் இந்தியா முழுவதும் தங்கள் அமைப்பு இருக்கிறது என்றும் எல்லா இடத்திலும் சென்று பேசி வந்திருக்கிறோம் எனக்கூறினார். இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது மீண்டும் கொடுக்கப்பட்டால் இதனுடைய தலைமை அலுவலகம் சைதாப்பேட்டையிலும் மாவட்ட ஆட்சியரிடமும் மனு கொடுப்பதாக கூறினார். இந்த சிமெண்ட் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று மீண்டும் மேண்டும் வேண்டிக்கக்கூடாது என்று மீண்டும் மேண்டும் வேண்டிக்கெள்காடார். தான் ஒரு சமூக ஆர்வலர் பொதுமக்கள் சார்பாகவும் தன்னுடைய சார்பாகவும் அனுமதி அளிக்கக்கூடாது என்றுகேட்டுக்கொண்டார்.

5.1755 [2] **对**

3) <u>திரு. இரா. தமிழ்மணி, INTUC, மாநில துணை த்</u>தலைவர் அ<u>ரிய</u>லூர்.

சிமெண்ட் நிர்வாக அலுவலர்களுக்கு மாவட்டஆட்சியர்அவர்களுக்கும்,செட்டிநாடு வணக்கத்தை தெரிவித்தார். இன்றைக்கு செட்டிநாடு சிமெண்ட்11 ஏக்கரில் நிலம் எடுக்கிறார்கள் இதுபோதாது இன்னும் அதிகப்படுத்த வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். மத்திய, மாநில அரசும் மாவட்ட ஆட்சியரும் அவர்களுக்கு இன்னும் நிலம் வழங்க முழுமையாக ஈடுப்படுத்தவேண்டும் எனவும் மற்ற ஆலைகளுக்கெல்லாம் நிறைய நிலம் இருக்கிறது என்றும் செட்டிநாடு சிமெண்டிற்கு குறைவாகதான் இருக்கிறது என கூறினார். செட்டிநாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்தாரால் பலபேருக்கு அவர்களுடைய வாழ்வாதாரம் கிடைக்கப்பெற்றது என்றும் இன்றைக்கு செட்டிநாடு சிமெண்ட் ஊழியர்களில் கிட்டத்தட்ட 95 பேர் நிரந்தர தொழிலாளர்களாக இருக்கிறார்கள் எனவும் அவர்களுக்கு முழுமையான ஊதியம் கொடுக்க ஊதியக்குழு அமைத்து விருது வழங்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். அவர்கள் செய்கின்ற வேலைக்கு ஏற்ப பதவி உயர்வும் வேண்டும் எனவும் லோடு தொழிலாளர்களுக்கும் பணி நிரந்தரம் செய்ய வேண்டும் என்றும் அதேபோன்று இந்த பகுதிமக்களுக்கும் நன்மை செய்ய வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டு முடிந்த அளவு செய்யுங்கள் ஏனென்றால் அரியலூர் அரசு சிமெண்ட் நிறைய செய்துள்ளதாகவும் செட்டிநாடு சிமெண்ட் தொழிலாளர்களுக்கு வாழ்வாதாரம் செய்து கொடுங்கள் என்றும் அவர்களுக்கு செய்ய வேண்டிய நன்மையையும் செய்யுங்கள் என கூறினார். இந்த பகுதி மக்களுக்கும் நிர்வாகம் நல்லது செய்ய வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டு வாழ்க தொழிலாளர் வர்க்கம், வளர்க செட்டிநாடு சிமெண்ட் என்று விடை பெற்றார்.

<u>திருபாலசிங்கம், மாவட்ட துணை செயலாளர், விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கம், செந்துறை.</u>

கல்லங்குறிச்சி பகுதியில் சுண்ணாம்பு கன்கர் எடுப்பதற்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திகொண்டிருக்கின்ற மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களையும் முன்னிலையிலிருந்து சிறப்பு செய்து கொண்டிருக்கிற மாவட்ட சுற்றுச்சூழல்பொறியாளர் அவர்கள், சுரங்கத்துறை அதிகாரிகள், சமூகஆர்வலர்கள், கல்லங்குறிச்சி பகுதிவாழ் பெரியோர்கள், தாய்மார்கள், இளைஞர்கள் அனைவருக்கும் தனது வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

இன்றைய தினம் கல்லங்குறிச்சி பகுதியில் சுண்ணாம்பு கன்கர் எடுக்கக் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டம் நடைபெற்றுக்கொண்டிருப்பதாகவும் இந்த பகுதியிலேயே பல்வேறு சிமெண்ட் ஆலைகள் சுண்ணாம்புகல் எடுத்துக்கொண்டு சென்று சிமெண்ட் உற்பத்தி ்செய்து கொண்டு இருப்பதாகவும் கல்லங்குறிச்சி பகுதி அடிப்படை வசதிகள் இல்லாமல் சிரமப்பட்டு கொண்டிருப்பதாகவும் அதற்கு காரணம் என்னவென்று கேட்டால் சுரங்கத்தால் பெறப்படக்கூடிய கனிம வளநிதியை மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் சிறிது கவனத்தோடு கையாள வேண்டிய தேவை இருப்பதாக தெரிவித்தார். இந்த பகுதி குவாரியால் பெறப்படக்கூடிய கனிமவள நிதியை வெவ்வேறு மாவட்டத்திற்கும் சம்பந்தமே இல்லாத பகுதிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்கின்ற காரணத்தினால் இன்றைக்கு சுரங்க பகுதியிலுள்ள மக்களுக்கு அடிப்படை வசதிகள் செய்ய முடியாத ஒரு சூழல் ஏற்பட்டுக் கொண்டிருப்பதாக கூறினார். இன்றைக்கு இந்த பகுதி வாழ்மக்கள் கனிமவளநிதியை முழுமையாக இந்த பகுதிவாழ் மக்கள் நலத்திற்காகவும் தேவைக்காகவும் அனைத்து அடிப்படை வசதிகளை செய்து கொடுப்பதற்காகவும் கணிமவளநிதியை முழுமையாக பயன்படுத்த வேண்டுமென்பதை மாவட்ட ஆட்சியரிடத்தில் மீண்டும் ஒருமுறை கேட்டுக் கொள்ளக் கடமைப்பட்டிருப்பதாக தெரிவித்தார். இன்றைய தினம் தனக்கு முன்னாள் பேசியவர் பல்வேறு கிட்னி மற்றும் கல்பாதிப்பு ஏற்படுகிறது என்று தெரிவித்தாக கூறினார். அரியனூர் மாவட்டம் முழுவதும் இயற்கையாக சுண்ணாம்புகல் நிறைந்தபகுதி என்றும் போர்வெல் மூலமாக தண்ணீர் எடுத்து குடிக்கின்ற காரணத்தினால் எல்லோருக்கும் சிறுநீரக பாதிப்பு ஏற்படக்கூடும் என தெரிவித்து அதற்கு ஆலை நிர்வாகமும் பொறுப்பல்ல அரசு நிர்வாகமும் பொறுப்பல்ல எனவும் அதனை பாதுகாக்கும் பொறுப்பு ஆலை நிர்வாகத்திற்கும் உண்டு அரசு நிர்வாகத்திற்கும் உண்டு எனவும் அதை மறந்து விடக்கூடாது அந்த அடிப்படையிலே மாவட்ட ஆட்சியரிடத்தில் தொடர்ந்து கோரிக்கையாக வைத்துக் கொண்டார். சுரங்க பகுதி வாழ்மக்களுக்கும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வேண்டுமென்ற கோரிக்கையை கேட்டுக்கொண்டார்.

இன்றைய தினம் ஒரு சுரங்கம் அமைக்கப்பட வேண்டுமென்றால் 33 சதவீதம் பசுமை வளர்ப்பு திட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும் எனவும் ஆனால், தற்பொழுது ஏன் நடைமுறைப்படுத்த வேண்டுமென்றால் மாசினைக் கட்டுப்படுத்தக்கூடிய ஒரேவழி மரக்கன்றுகளை நடுவதால்தான் மாசினை கட்டுப்படுத்தமுடியும் அப்படி ஏராளமான சிமெண்ட் ஆலைகள் இந்த பகுதியில் இருந்தால் கூட 33 சதவீத பசுமை வளர்ப்பு திட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு மறுக்கிறார்கள் எனக்கூறினார். செட்டிநாடு சிமெண்ட் ஆலை நிர்வாகம் 33 சதவீதம் மட்டுமல்ல எங்கெல்லாம் காடு நிலம் இருக்கின்றதோ அங்கெல்லாம் மரம் நட்டு இந்த பகுதி மக்களுக்கு எந்தவித நோய்பாதிப்பும் ஏற்படக்கூடாது என்பதற்காக நடவடிக்கை எடுக்கக்கூடிய ஒரு ஆலை நிர்வாகமாக இருப்பதாகவும் மத்திய, மாநில அரசுகளின் விருதுகளை பெற்றுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். தூசு பரவாமல் இருப்பதற்காக தினந்தோறும் தண்ணீர் தெளிப்பானை பயன்படுத்திக்கொண்டு இருப்பதாகவும் சுரங்க பகுதியை சார்ந்தவர் என்கிற முறையில் செந்துறையில் செட்டிநாடு சிமெண்ட் ஆலை நிர்வாகம் சுண்ணாம்புகல் எடுத்துக்கொண்டு சென்றதாகவும் அங்கு என்ன செய்து கொண்டிருந்தார்கள் என்பது தனக்கு தெரியும் சொல்ல கடமைப்பட்டிருப்பதாக கூறினார். இன்றைய தினம் அமைக்கப்பட்டிருந்தால் ஏழை எளிய மக்கள் பயன்படக்கூடிய மருத்துவ முகாம் நடத்தியும் மருத்துவ சிகிச்சை அளித்து கொடுத்துள்ளதாகவும் சுரங்கம் அமைக்கப்படுமேயானால், இந்த பகுதியிலே படித்த இளைஞர்களுக்கு முன்னுரிமை அடிப்படையிலே வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் எனவும் தம்பகுதியிலே செட்டிநாடு சிமெண்ட் ஆலை நிர்வாகம் மண் எடுப்பதற்கு அனுமதி அளிப்பார்களேயானால் இன்றைக்கு கொண்ட குளம், குட்டை நமக்கு ஒரு நீர்நிலையாக பயன்படும் நீர்நிலையாக பயன்படுகின்றபோது இந்த பகுதியிலேயே நீலத்தடி நீர்மட்டம் உயரும் என்றும் நிலத்தடி நீர்மட்டம் உயருமேயானால் கோடைக்காலத்தில் ஏற்படக்கூடிய குடிநீர் பிரச்சினையை தீர்க்க முடியும் எனவும்

இளைஞர்களுக்கு ்ஒருபுறம் வேலைவாய்ப்பும் இன்றைக்கு 10 ஏக்கரில் 10 அடி ஆழத்தில் கன்கர் எடுக்கப்படுகின்ற காரணத்தினால் நிலத்தில் குளம் குட்டைபோல ஒரு நீர்நிலை கிடைக்கிறது என்றும் கொள்ளவேண்டுமென்று கூறிக் கொள்ள கடமைப்பட்டிருப்பதாகவும் அதைப் பயன்படுத்திக் செந்துறையில் பெரிய மாரியம்மன் கோவில் கட்டுமானப் பணி வருமானம் இல்லாமல் வேலை வாய்ப்பு இல்லாமல் தேக்கம் அடைந்த நிலையில் இருந்ததாகவும் எப்படி கட்டப்போகிறோம் என்ற சிரமத்திற்கு ஆளாகி இருந்த போது அந்த ஊர் முக்கியஸ்தர்கள் மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி, பொது மேலாளரை சந்தித்து தங்கள் கோவில் கட்டுமானப்பணிக்கு ஏதேனும் உதவி செய்ய வேண்டுமென்று மனு கொடுத்தாகவும் உடனடியாக சிமெண்ட் மூட்டை கொடுத்து உதவி செய்ததாக கூறினார். அந்த பகுதியிலே சிமெண்ட் சாலை அமைத்திருப்பதாகவும், கழிப்பறை வசதிகள் செய்து கொடுத்தாகவும் மற்றும் பல்வேறு வசதிகள் செய்து கொடுத்திருப்பதாக தெரிவித்தார். அந்த அடிப்படையில்தான் இந்த ஆலை நிர்வாகத்திற்கு கன்கர் எடுப்பதற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாகவும் அனைத்து தரப்பட்ட மக்களுக்கும் நன்மையை ஏற்படுத்தி தருவதாக கூறினார். இந்த பகுதி வாழ்மக்கள் சுரங்கம் அமைக்கப் பெற்றால்தான் வேலைவாய்ப்புகள் ஆது குடியாட்டிய நடைந்த பகுதி வாழ்மக்கள் சுரங்கம் அமைக்கப் பெற்றால்தான் வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்கும் எனவும் படித்த இளைஞர்களுக்கு முன்னுரிமை அடிப்படையில் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்றும் சுண்ணாம்பு கல்சுரங்கம் அமைக்கப்பட்டால்தான் அடிப்படை வசதி கிடைக்கும், நிலத்தடி நீர்மட்டம் உயரும், நீர்நிலை உயர்ந்தால் குடிநீர் பிரச்சனையை தீர்க்கமுடியும் எனவும் விவசாயிகளுடைய வாழ்வாதாரம் பாதுகாக்கப்படும் என்று கூறினார். அனைத்து தரப்பட்ட மக்களுக்கும் பயன்தரக்கூடிய இந்த கன்கர் குவாரியை பொதுமக்கள் அனைவரும் முழு ஆதரவு தெரிவித்துக்கொண்டு விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கத்தின் சார்பாக தன்னுடைய முழுமையான ஆதரவை தெரிவித்தார்.

நிலத்தடி நீர் உயருமேயானால் போர்வெல் மூலமாக நூற்றுக்கணக்கான விவசாயிகள் விவசாயம் செய்துக்

கொண்டிருப்பதாகவும் விவசாயிகளின் வாழ்வாதாரம் உயரும் எனவும் கூறினார்.

5) <u>திரு. கணேசன், மேற்குசீனிவாசபூரம்.</u>

கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருக்கும் மாவட்டஆட்சியர் அவர்கள் சுற்றுசூழல் அதிகாரிகள் மற்றும் செட்டிநாடு சிமெண்ட் அதிகாரிகளுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டு இந்த குவாரி அமைக்கப்போவது மேற்கு சீனிவாசபுர கிராமத்தில் தங்களுடைய நிலத்தில்தான் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே நிலத்தை கொடுத்து விட்டதாகவும் அமைக்கப்போகிறார்கள்எனவும் அதற்கான 3 லட்சம் பணத்தையும் கொடுத்து விட்டதாகவும் தற்பொழுது தாங்கள் ஆட்சேபனையோ எதிர்ப்போ தெரிவிக்கவில்லை என்றும் இந்த பகுதியிலுள்ள சிமெண்ட் ஆலைகள் எல்லாம் அந்தந்த பகுதிகளுக்கு நன்மை செய்தார்கள் எனத் தெரிவித்தார். தங்கள் ஊரில் செட்டிநாடு சிமெண்ட் 20 முதல்30 ஏக்கரில் நான்கைந்து ஆண்டுகளுக்கு முன்பேகு வாரி அமைத்து மணல் எடுத்துவிட்டார்கள் எனவும் இப்போது கொஞ்ச இடத்தில்தான் எடுக்கப்போகிறார்கள் என்று தெரிவித்து மேற்குசீனிவாசபுர கிராமத்தில் எடுப்பதனால் அந்த ஊர்மக்களுக்கு நன்மை செய்யுமாறு கேட்டுக் கொண்டார். கோவில் இருக்கிறது கோவிலுக்கு முன்பு காலியிடம் இருப்பதாகவும் அந்த இடத்தில் 20அடி "x20 அடி க்குஷெட் அமைத்து தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார். பள்ளிக்கூடம் இருப்பதாகவும் அங்கு விளையாட்டு மைதானம் இல்லை என்று தெரிவித்து இந்த ஆலை நிர்வாகம் 10 லோடுமணல் அடித்து தங்கள் பிள்ளைகள் விளையாடுவதற்கு சீர்செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பகுதியிலுள்ள சிமெண்ட் ஆலை டால்மியா, ராம்கோ அந்த பகுதி மக்களுக்கு ஆடு மாடுகள், விவசாயம் செய்வதற்கு தார்பாய், இயந்திரங்கள் போன்ற கருவிகள் கொடுத்து ஊக்கப்படுத்தினார்கள் எனவும் செட்டிநாடு சிமெண்ட் சுரங்கம் தோண்டியபோது எந்தவொரு உதவியும் செய்யவில்லை என்றும் இதற்கு பிறகாவது செய்துகொடுக்க வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். சீனிவாசபுரத்திலிருந்து கல் எடுத்து செந்துறை நெடுஞ்சாலையில் செல்கின்ற ஒருவழி பாதையாக உள்ளதாகவும் அதில்சாலை பகுதி அந்த சாலையை அகலப்படுத்தி அவர்களுக்கு தனியாக தரவேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். சாலையோரத்திலேயே வழிஇருக்கிறது என தெரிவித்தார். கன்கர் எடுப்பதற்கு எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் தெரிவிக்கவில்லை என்றும் பொதுமக்களுக்கு தொந்தரவு இல்லாமல் செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார். லாரிகள் ஒருவழிப்பாதையில் செல்லாமல் பக்கத்தில் சாலை அமைத்து அதில் செல்லவேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டு வேகமாக செல்லவும்கூடாது, அனைவரும் ஒப்பந்தத்தில் விட்டு விடுகிறார்கள் எனவும் அவர்கள் 10 முதல் 20 லோடு அடிக்க வேண்டுமென்று கூறுவதால் 50 கி.மீ. வேகத்திற்கு குறைவாக செல்வதில்லை என்றும் இருசக்கர வாகனத்தில் வருபவர்களுக்கு அதிகம்

விபத்துக்கள் ஏற்படுத்துவதாக கூறினார். மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள், போலீஸ் அதிகாரிகளிடமும், போக்குவரத்து துறையிடம் தெரிவித்து அந்த சாலையில் சுண்ணாம்பு கல்லாரிகள் 30 கி.மீ. வேகத்திற்க்கு மேல் செல்லக்கூடாது என்ற நிபந்தனை வைத்து அதற்காக தனி ஆய்வாளர் வைத்து கண்காணிக்குமாறு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரிடம் கேட்டுக் கொண்டார். மேலும், சீனிவாசபுரத்துக்கு இந்த உதவியை செய்து தருமாறு ஆலை நிர்வாகத்திடம் கேட்டுக்கொண்டார்.

<u>திரு. தமிழூசன், தி.மு.க. னிவசாய அணி மாவட்ட அமைப்பாளர்.</u>

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள், ஏனைய அரசுத்துறை அதிகாரிகள், தொழிற்சங்க தலைவர்கள், ஊடக துறையினர்கள், விவசாய பெருங்குடிமக்கள், பாதுகாப்பு கருதி பாதுகாப்பு கொடுத்திருக்கிற காவல்துறை அதிகாரிகள் மற்றும் ஏனைய நிகழ்ச்சி நடத்திக்கொண்டு இருக்கிற அனைவருக்கும் தனது வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார். கருத்துக் கேட்புக் கூட்டமானது, சீனிவாசபுரத்தில் எடுக்ககூடிய அந்த கன்கர் எடுப்பதற்கு நம்முடைய கருத்துக் கேட்டு விவசாய பெருங்குடி மக்களுக்கும் அதை சார்ந்து இருக்கிற மக்களுக்கும் எந்தவிதமான இடையூறும் ஏற்படக்கூடாது என்பதற்காக நேரடியாக ஆட்சித்தலைவர் கேட்கிறார்கள் எனவும் அப்படி ஒன்றும் பெரிய விபத்துக்களோ தவறுகளோ நடப்பதற்கு வாய்ப்புகள் இல்லை என்றும் காரணம் சுரங்கம் தோண்டுவதற்கு இரண்டு விதமான வழிமுறைகள் இருக்கிறது என்று கூறினார். ஒன்று எக்ஸ்ப்ளோஸிவ் மருந்து பயன்படுத்தி சுரங்கம் தோண்டினால் வெடிகற்கள் பறக்கும் என்றும் அதையடுத்து சாதரணமாக இந்த கன்கர் இரண்டு மீட்டர் உயரத்திற்கு எடுப்பது என்பது விபத்துக்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை எனத் தெரிவித்தார். அதனால் இந்த பகுதி மக்கள் சார்பில் எடுத்துக்கொள்ள முழுமையாக தாங்கள் சம்மத்திப்பதாகவும் காரணம் இங்கு தமிழக முதல்வர் அயல்நாட்டிற்கு சென்று நம்முடைய தமிழ்நாட்டிற்கு பல்வேறு தொழிற்சாலைகள் உருவாக்க வேண்டுமென்பதற்காக தொழில் முனைவர்களுக்கு முதலிடம் கொடுத்து இருப்பதாகவும் இந்த பகுதியில் அந்த சுரங்கம் தோண்டபடுமேயானால் நம்முடைய சீனிவாசபுரம் பொதுமக்கள் தாங்கள் மிகவும் பின்தங்கியவர்கள் எனத் தெரிவித்து அவர்களது குடும்பத்திற்கு வாழ்வாதாரம் நன்றாக கிடைக்குமென்றும், அதைப்போல தனியார் சிமெண்ட் ஆலைகள் அந்த ஊரில் கன்கர் வெட்டி இரண்டு பாழுங்கிணறுகள் உள்ளது என்றும் அதிலேகாலை மற்றும் மாலை நேரங்களில் பெரியவர்களும் சிறியவர்களும் சென்று தவறி விழுந்துவிட்டால் தூக்குவதற்கு சிரமமாக இருக்கிறது எனத்தெரிவித்தார். அந்த பகுதியில் வாழ்கின்ற விவசாய பெருங்குடி மக்கள் வளர்க்கின்ற கால்நடைகள் இரண்டு மூன்று தடவை தவறி விழுந்துவிடுகிறது எடுப்பதற்கு மிகவும் சிரமப்படுகிறார்கள் என்றும் தம்முடைய சிமெண்ட் ஆலைக்கு கன்கர் நிலம்தான் தேவைப்படுகிறது கன்கரில் மட்டும் தான் 80 சதவீதம் சுண்ணாம்பு இருப்பதாக தெரிவித்து மேலும் 2 முதல் 3 அடி அழத்திற்கு அதில் உங்களுக்கு தேவையில்லாத மண்ணை கொண்டு ஊருக்கு அந்த மண்ணை பயன்படுத்தி அந்த கிணற்றை சீர்படுத்திகொடுக்கவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். நிச்சயமாக வந்து இருக்ககூடிய அதிகாரிகள் இதோடு மட்டும் அனுமதியென்று இல்லாமல், அந்தந்த சுரங்கத்தையும் ஆய்வு செய்யவேண்டும் எனவும் சுரங்கத்திலிருந்து கனிமபொருளை எடுத்துவிட்டால் சீர்படுத்தி கொடுக்கவேண்டுமென்பது அரசாங்கத்தினுடைய விதி எனக்கூறினார். ஆனால் பொதுவாக அந்த சுரங்கங்களை சீர்படுத்தி கொடுக்கிறார்களா என்று தனக்கு தெரியவில்லை என்றும் அதனால் நிறைய தவறுகள் நடப்பதற்கும் விபத்துக்கள் நடப்பதற்கும் வாய்ப்புகள் இருக்கிறது எனத் தெரிவித்தார். ஆனால் 2 முதல் 10 அடி ஆழம் வரை தோண்டினால் மழைநீர் தங்கும் குட்டையாக இருக்கும் எனவும் அதனால் செட்டிநாடு நிர்வாகத்தினர் கன்கர் வெட்டிஎடுப்பதற்கு தங்களது சார்பாகவும் பொதுமக்கள் சார்பாகவும் எடுத்துக்கொள்வதற்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

7) திரு. K மணிவேல், அரியலூர் மாவட்ட சுற்று தழல் அமைப்புக்கு முதலைவர், கரைவெட்டி.

அரியனூர் மாவட்டத்தில் தொழிற்சாலைகள் வந்துள்ளதால் வேலைவாய்ப்புக்கும் பஞ்சம் இல்லை, பொதுமக்களுக்கு பணத்திற்கும் பஞ்சம் இல்லை எனவும் இது யாரும் மறுக்க முடியாத உண்மை என்று கூறினார். அப்படி இருக்கும்போது இது உழைப்பவர்களுக்கு மட்டும்தான் உழைப்பு இல்லாதவர்களைபற்றி பேசவேண்டாம் எனவும் உழைப்பவர்களுக்கு இது வரப்பிரசாதமாகும் எனத் தெரிவித்தார். நமது மாவட்டத்தில் தொழிற்சாலைகள் அமைந்திருக்கிறது என்றும் சுற்றுசூழலை பாதுகாக்க வேண்டுமென்றால் நாம் முயற்சியோடு இருக்கவேண்டும் எனவும் குறிப்பாக மாஸ்க் மற்றும்

தலைக்கவசம் அணிந்து வண்டியில் செல்ல வேண்டும் என கூறினார். இதையெல்லாம் நாம் கையாள வேண்டும் என்ற கருத்தினை பதிவு செய்து இப்படி ஒரு குவாரி அமைப்பதினால், குவாரி என்று இதை சொல்ல வேண்டியதில்லை ஒரு 6 அடி 7 அடி குட்டைக்கு ளங்கள் என்று தான் நினைப்பதாகவும் அதுதான் நண்பர் பேசியதுபோல நீர் ஆதாரங்கள், நீர்வளங்கள் பெருகுவதாகவும் அரசு கோடிக்கணக்கான ரூபாய் செலவு செய்து இந்த குட்டைக்குளங்களை அமைக்கிறது எனத்தெரிவித்து ஆனால் எந்தவிதமான பலனும் இல்லாமல் , ஆலை நிறுவனம் அந்த குட்டைக்குளங்களை அமைக்கிறார்கள் எனத்தெரிவித்தார். மேலும், நீர்வள ஆதாரங்கள் பெருகுவதாகவும், குளிர்ந்த இயற்கை காற்று கிடைப்பதாகவும் இந்த குவாரி அமைப்பதில் எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லையென்று தெரிவித்தார்.

8) திரு. ப. கருப்பசாமி, சீனிவாசபுரம்.

இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தன்னைபேச அனுமதித்த அனைத்து நல் உள்ளங்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார். இது தனது மண் தனது கிராமம் என்ற அடிப்படையிலே இந்த கருத்தை பதிவு செய்ய வேண்டியிருப்பதாகவும் தனது கிராமம், ஊராட்சி தமிழகத்திலேயே மிககுறுகிய மக்கள் தொகை கொண்ட ஊராட்சி இங்கு அரசு வழங்ககூடிய நிதி மிக குறைவாக உள்ளது என்றும் இதை இந்த கிராமத்தின் உள்கட்டமைப்பிற்கு ஒதுக்க முடியவில்லை எனத் தெரிவித்தார். கொடுக்ககூடிய நிதி மிககுறைவாகவே உள்ளது என்றும் இது போன்ற குவாரி அமைக்கும்போது அந்த நிர்வாகம் கொடுக்ககூடிய நிதி எங்களுக்கு முழுமையாக கிடைக்க வேண்டுமென்று கேட்டுக் கொண்டார். இது தங்கள் ஊர் உள்கட்டமைப்பிற்கு பயன்படும் என்றும் மேலும் தங்கள் ஊரில் பள்ளி இருப்பதாகவும் அதற்கு விளையாட்டு மைதானம் மற்றும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். மருத்துவ உதவி வழங்க வேண்டும் எனவும் இந்த மருத்துவ உதவி குறைந்தது 3 அல்லது ஒரு தற்காலிக மருத்துவமனை என்ற அடிப்படையிலேயே வழங்க வேண்டும் எனத் தெரிவித்து மாசு ஏற்படும்போது மக்கள் மிகவும் பாதிக்கப்படுவதாக தெரிவித்தார். இதனால் சுகாதார அடிப்படை வசதி உருவாக்கி தங்கள் மக்கள் வாழ்வாதாரம் மேம்பட உறுதுணையாக இருக்க வேண்டுமென்று இந்த ஆலை நிர்வாகத்திற்கு தனது கிராமத்தின் சார்பாக கேட்டுக்கொண்டார்.

9) <u>திரு. சந்திரசேகர், சமூகநலஆர்வலர், அரியலூர்.</u>

இன்றைய தினம் செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேசன் சார்பாக சுண்ணாம்பு கன்கர்குவாரி அமைப்பதற்கான கருத்துகேட்பு கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்துகின்ற மாவட்ட ஆட்சிதலைவர் அவர்கள், முன்னிலையேற்று நடத்துகின்ற சுற்றுதுழல் ஆய்வாளர், இங்கு வருகை தந்துள்ள சமூக நல ஆர்வலர்கள், விவசாய நல ஆர்வலர்கள், அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்தார். இந்த செட்டிநாடு சிமெண்ட் ஏற்கனவே குவாரிகள் அமைத்து ஆலை சிறப்பாக செயல்பட்டுக் கொண்டு இருப்பதாகவும் அந்த ஆலை மேலும் விரிவடைந்து செயல்பட வேண்டும் எனவும் அங்கு வேலை செய்கின்ற பணியாற்ற இதுபோன்ற பணியாளர்கள் சிനப்பாக வேண்டுமென்று சொன்னால் சாங்கம் தோண்டப்படவேண்டும். நமது முதலமைச்சர் வெளிநாடு சென்று பல தொழிற்சாலைகள் இங்கு கொண்டு வரவேண்டுமென்று செயல்பட்டு கொண்டிருக்கிறார்கள். அந்த அடிப்படையிலே பார்க்கின்றபோது நமக்கு சிலகுறைகள் இருக்கத்தான் செய்யும் எனவும் காரணம் நமது மாவட்டமே ஒரு 10 சிமெண்ட் ஆலைகளுக்கு கீழ்தான் இருப்பதாகவும் அந்த சிமெண்ட் ஆலைகள் இருக்க காரணம் இங்கு சுண்ணாம்பு கல் அதிகமாக இருப்பதால்தான் என கூறினார். ஆனால் இந்த சுண்ணாம்புகல் எடுக்கப்படுவதால் நமக்கு சுகாதாரகேடு வருவது என்பது உண்மைதான் என்றும் ஒரு காலத்தில் அரியலூர் பகுதியென்று சொன்னால் தண்ணீர் இல்லாதகாடு என்று சொல்வார்கள் எனவும் 1990-களுக்கு பிறகு கொள்ளிடத்திலிருந்து குடிநீர் கொண்டு வந்தபிறகு இந்த பகுதி நல்ல மாவட்டமாகவும் நகரமாகவும் அமைந்துள்ளது எனத் தெரிவித்தார். இந்த ஆலை நிர்வாகம் இருக்கிறது. கடந்த 10 முதல் 15 நாள்களுக்கு முன்பு நடந்த நமது மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்திலே கூட்டத்தின்போது ஆலை நிர்வாகமும் கலந்து கொண்டதாகவும் இந்த மாவட்டத்திற்கு எதாவது செய்ய வேண்டுமென்பதற்காக மாவட்ட ஆட்சியர் பெருமுயற்சி எடுத்தார் என்பதைதான் உணர்ந்ததாக கூறினார். மேலும், நிறைய தேவைகளை கூறினார்கள் அதில் ஒரு தேவையை மட்டும் மாவட்ட ஆட்சியர் வலியுறுத்திக்கொண்டே

இருந்தார் அது என்ன என்றால் அரியலூர் மாவட்டத்தில் பொழுதுபோக்குக்காக எந்தஇடமும் இல்லை என்றும் முன்னாள் ஆட்சியர் அனுஜார்ஜ் அவர்கள் ஒரு செட்டி ஏரிகரையில் நடைப்பாதை அமைத்து அந்த வேலையை செய்ததாகவும் அது அமைத்து 10 ஆண்டு காலம் ஆகிவிட்டது எனவும் அந்த நடைப்பாதையில் தண்ணீர்வசதியும் பாதுகாப்பு நடவடிக்கையும் எடுப்பதற்காக முயற்சி எடுக்க ஒரு சில ஆலைகள் ஒத்துக் கொள்ளவில்லை என்று தெரிவித்து காரணம் நாங்கள் நிறைய செய்துள்ளோம். நிதி இல்லை திரும்பவும் அதே இடத்தில் செய்யமுடியாது வேறு ஆலைகள் செய்கிறோம் என்று கூறினார்கள். செட்டிநாடு சிமெண்ட் ஆலை முன் வருவதாக கூறினார்கள் அதற்கு மாவட்ட ஆட்சியர் கனிமவள நிதியிலிருந்து செய்யுங்கள் என்றும் அல்லது ஆண்டு பட்ஜெட்டிலிருந்து, லாபத்தில் 15 சதவீதம் பொதுமக்களுக்கு செய்யலாம் எனவும் கனிமவள நிதியை பிறகு பார்க்கலாம், எனத் தெரிவித்து ஆலை நிர்வாகமே செய்ய வேண்டும் எனத் தெரிவித்தார். நிதி ஒவ்வொரு ஆலையிடமிருந்து 10 லட்சம் வாங்கி வசதிகள் செய்யுங்கள் எனவும் செட்டிநாடு சிமெண்ட் அந்த செட்டி ஏரி பூங்கா நடைப்பாதைக்கு முன்னுரிமை கொடுங்கள் என்றும் மாவட்ட ஆட்சியர் எடுத்த முயற்சிக்கு நீங்கள் ஒத்துழைப்பு கொடுக்க வேண்டும் என கேட்டுக் கொண்டார். இந்த குவாரி அமைப்பதற்கு தாங்கள் முழுமையாக ஆதரவு கொடுக்கிறோம் இன்னும் சொல்ல வேண்டுமென்றால் வாழ்த்து கூறவேண்டும் எனவும் அதிகமாக தமிழர்கள் வேலைவாய்ப்புகள் பெற்றிருக்கிற சிமெண்ட் ஆலை எது என்று சொன்னால் அதில் செட்டிநாடு சிமெண்ட்டும் ஒன்று என்று தெரிவித்தார்.

10) <u>திரு. அஜித், மேற்கு சீனிவாசபுரம்.</u>

தான் ஒரு மைனிங் இன்ஜினியர் என்றும் தாங்கள் இதற்கு ஆதரவு தருகிறோம் எனவும் இதனால் எங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் எனக் கூறினார். மேலும், தங்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்த வேண்டுமென்று ஆலை நிர்வாகத்திடமும் மாவட்ட ஆட்சியரிடமும் கேட்டுக்கொண்டார்.

11) <u>திரு. செல்வமணி, வடக்குசீனிவாசபுரம்.</u>

மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கும் மற்றும் வருகை தந்துள்ள அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார். தங்கள் கிராமம் சீனிவாசபுரம் எனவும் ஆனால் 4 கிராமங்களாக பிரிந்துள்ளதாகவும் தெற்கு, கிழக்கு, வடக்கு, மேற்குஎன 4 ஆக உள்ளது எனத் தெரிவித்தார். 4 கிராமங்களுக்கும் தனியாக சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் தொட்டி அமைத்து தரவேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். அரசு சார்பாக போர்வெல் கொடுத்துள்ளதாகவும் ஆனால் அது சுண்ணாம்பு தண்ணீராக உள்ளது எனத்தெரிவித்தார். மக்களுக்கு கிட்னி பிரச்சனை அதிகமாக உள்ளது என்றும் அதனால் தங்களுக்கு சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் கட்டாயமாக அமைத்து தரவேண்டுமென்று சிமெண்ட் கம்பெனியை தனிப்பட்ட விருப்பமாக கேட்டுக்கொண்டார். ஆசியாவிலேயே சிமெண்ட் சிட்டி என்று நாம் பெருமையாக சொல்கிறோம். ஆனால் நாங்கள் சிமெண்ட் கம்பெனிக்கு அருகில்தான் தங்கள் கிராமம் இருப்பதாகவும் தங்கள் கிராமத்தில் நிறைய படித்த இளைஞர்கள் இருக்கிறார்கள் எனத் தெரிவித்து அவர்கள் படிப்பிற்கும் தகுதிக்கும் ஏற்ப தங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்க வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். இந்த குவாரி வருவதால் மக்களுக்கு எந்தபாதிப்பும் இல்லையென்று கூறியதாகவும் அந்த இடத்தை குனமாக மாற்றிக்கொள்ளலாம் எனவும் 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு எங்கள் ஊருக்கு லாரி வருவதற்கு அனுமதியில்லை எனவும் ஆனால் காலை நேரத்தில் ஒரு விபத்து ஏற்பட்டத்தில் அப்பாவும் மகனும் இறந்துவிட்**டார்கள்** எனக்கூறினார். எந்தவித நடைபெறாமல் இடையூறும் பார்த்துக்கொள்ளவேண்டும் என்றும் லாரிகள் அனுமதிக்கப்பட்ட நேரத்தில் மட்டும் வரவேண்டும் எனவும் அதிகவேகத்தில் செல்லக்கூடாது என்றும் 30 கி.மீ. வேகத்தை தாண்டி செல்லக்கூடாது எனத் தெரிவித்து மக்களுக்கு தொந்தரவு ஏற்படாமல் செயல்பட வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.

12) <u>திரு. R.சங்கர், அரியனூர்</u>

இன்றைய தினம் தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகைதந்திருக்கின்ற மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர், கிராம நிர்வாக அலுவலர் விவசாய சங்க பிரதிநிதிகள் பொதுமக்களே உள்ளூர்வாசிகள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார். இன்றைய தினம் இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் இந்த பகுதியில் நடந்து கொண்டிருப்பதுபற்றி மகிழ்ச்சியாக இருக்கிறது எனவும் இந்த பகுதியில் பல்வேறு குறைபாடுகள்

இருப்பதாகவும் மாவட்டத்தினுடைய தலைநகரை சார்ந்த இந்த பகுதி இந்த ஊரிலேயே பள்ளக்காவேரி, சீனிவாசபுரம், தாமரைக்குளம், கல்லங்குறிச்சி ஆகிய பகுதிகளை பார்க்கும்போது மாவட்ட ஆட்சியர் ஆய்வுசெய்து இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது எனத் தெரிவித்தார். தமிழ்நாடு அரசு சிமெண்ட்ஆலை இங்கே தொடங்குகின்றபோதுசுமார் 1,300 நபர்களுக்கும் மறைமுகமாக 3 முதல் 4 ஆயிரம் நபர்களும் இந்த சிமெண்ட் ஆலையை நம்பி பிழைத்துள்ளனர் எனவும் ஆனால் இன்றைய தினம் அதே சிமெண்ட் ஆலையில் 700 நிரந்தர பணியாளர் 150 முதல் 200 நபர்கள் தெரிவித்தார். பணியாற்றிக்கொண்டு **இருக்கிறார்கள்** எனக் இந்த அரசு சிமெண்ட்ஆலையில் 800 கோடியில் விரிவாக்கம் செய்யப்பட்டு நேரடியாக 200 பேருக்கும் மறைமுகமாக அதற்கு பின்பு 7 சுரங்கங்களுக்கு 500 நபர்களுக்கும் வேலை தருவோம் என்று கூறினார்கள். கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடைப்பெற்றது என்றும் அதில் கிட்டத்தட்ட 250 பேர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு தருகிறோம் என்று கூறியிருந்தார்கள். இந்த சிமெண்ட் ஆலை நல்லபடியாக இயங்கிக்கொண்டு இருக்கிறது எனவும் அட்வான்ஸ்டு தொழில்நுட்பம் மூலம் நிறைய திறன்கொண்டுள்ளது என்றும் வேண்டிய அளவிற்கு உதவி செய்யக்கூடிய திறன் இந்த சிமெண்ட் ஆலைக்கு இருக்கிறது எனத் இந்த சுற்றுவட்டார பகுதிகளுக்கும் பாதிக்கப்பட்ட கிராமமக்களுக்கும் எந்தவித தெரிவித்தார். வேலைவாய்ப்பும் ஒருவருக்குக்கூட வழங்கவில்லை என்றும் அன்றைய காலக்கட்டத்தில் ஒரு ஏக்கர் நிலம் 400,600,2000 பின்பு 14,000 ஒரு ஏக்கருக்கு கொடுத்து கையகப்படுத்தியுள்ளார்கள் என்றும் தங்களுடைய நிலம் 30 முதல் 40 ஏக்கர் கொடுத்துள்ளதாக தெரிவித்தார். மாவட்ட ஆட்சியர் ஆய்வு செய்து இங்கு இருக்கின்ற அனைத்து கிராமங்களுக்கும் படித்த இளைஞர்களுக்கு இந்த அரசு சிமெண்ட் ஆலையில் பணிகள் வழங்கவேண்டுமென்று குறிப்பாக இந்த கூட்டத்தில் பதிவு செய்வதாக கூறினார். மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களே இன்றைய தினம் இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் குவாரி எப்படி அமைப்போம், சுற்றுப்புற கூழலின் தன்மை பாதிக்கப்படக் கூடாது என்றும் எவ்வளவு நபர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கொடுப்போம் என்றும் கனிமவளநிதி, பராமரிப்பு தொகை எவ்வளவு செய்யபோகிறோம் என்று மிகத் தெளிவாக விளக்கினார்கள். அதற்கு தன்னுடைய அமைப்பு சார்பாக நன்றியை தெரிவித்துக் கொண்டு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரிடம், ஒரு நாடு வல்லரசாக வேண்டுமென்று சொன்னால், விவசாயம் வேண்டும் தொழில் வேண்டும் என்றும் உலக நாடுகளெல்லாம் இன்றைய தினம் இருண்ட நிலமாக மாறிக்கொண்டிருப்பதாகவும் அமெரிக்கா, ஜப்பான், நமது இந்தியாவாககூட இருக்கட்டும் பல்வேறு நாடுகளிலும் மிக உயர்வான தங்கம், வைரம் போன்ற மிகவும் மதிப்புமிக்க உலோகங்கள் வெட்டி எடுக்கின்றனர் எனத்தெரிவித்தார். அந்த நாடுகளின் தட்பவெப்பநிலை, பருவகாலங்கள் மாறுகிறது எனவும் அது மட்டுமல்ல பல்வேறு இடையூறுகள் ஏற்பட்டாலும் விவசாயமும் செய்கிறார்கள் தொழிலும் செய்கிறார்கள் எனத் தெரிவித்தார். மக்களுடைய வாழ்வாதாரம் மிக உயர்ந்த நிலையில் சென்று கொண்டிருப்பதாகவும் ஆகையால் அந்த பகுதியிலே இந்த கனிமம் தோண்டுவதாலேயே எங்களுடைய அடித்தட்டு மக்களுடைய வாழ்வு உயர்ந்திருக்கிறதா, என்று சொன்னால் இல்லை என்றும் தாழ்வாகவேதான் அந்த வேலைவாய்ப்பு இருக்கிறது எனவும் இழுத்துக்கொண்டிருக்கிறார்கள்எனக்கூறினார். வேலைவாய்ப்பை இந்த பகுதிசார்ந்த மக்களுக்குதான் வழங்க வேண்டுமென்று இன்றைய தினம் அரசு சிமெண்ட் கனிம வளநிதிரூபாய். 13 கோடி இருந்ததாகவும் அந்த பணத்தை அன்றைய தினம் இருந்த மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் சரவணவேல்ராஜ் ரூபாய் 10 கோடி அரியலூர் மாவட்ட தலைமை மருத்துவமனைக்கு ஒதுக்கீடு செய்தார் எனத்தெரிவித்து அந்த 10 கோடி இங்கு இருக்கிற மணலேரி, கல்லங்குறிச்சி, கயர்லாபாத், சீனிவாசபுரம் போன்ற அனைத்து ஊர்களுக்கும் பொது இடங்களில் சிறு குறு தொழில் அமைத்து கொடுத்தால் இங்கே இருக்கிற ஒவ்வொரு கிராம மக்களுக்கும் 200க்கும் மேற்பட்ட மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைத்திருக்கும் எனத்தெரிவித்தார். கனிம வளநிதியை எக்காரணத்தைக் கொண்டும் வெளிப்பகுதிகளுக்கு செலவு செய்வதை தவிர்க்கவேண்டும் என்பதை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரிடம் வலியுறுத்திக் கொண்டார். மேலும், இந்த ஆலையினுடைய CSR நிதி 11 இலட்சம் செலவிடுகிறோம் என்று கூறியிருப்பதாகவும் இதன் மூலம் இங்கே தொடர்ச்சியாக மருத்துவ முகாம், சாலைவசதி இங்கே இருக்கின்ற கல்லங்குறிச்சி உலக புகழ்பெற்று விளங்கக்கூடிய கோவிலின் திருவிழாவிற்கு பல்லாயிரக்கணக்கான பக்தர்கள் வந்து செல்வதாகவும் போதிய குடிநீர்வசதி இல்லை எனத் தெரிவித்தார். திருவிழா இன்னும் 3 நாட்களில் வரவிருப்பதாகவும் ஆகையால் நிரந்தரமாக இந்த நுழைவு வாயிலில் மிகப்பெரிய 10,000 லிட்டர் கொள்ளனவு கொண்ட சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் அமைத்து இங்கே வருகின்ற பக்தர்களுக்கு குடிநீர் வசதி தட்டுப்பாடு இல்லாமல் குடிநீர் வசதி ஏற்படுத்தி தர வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.

13) <u>திரு.ம. மு. சிவக்குமார், அரியலூர் நகர காங்கிரஸ் தலைவர் மற்றும் தொழிற்சங்கதலைவர்.</u>

தனது வணக்கத்தை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், சுற்று தூழல் அதிகாரி, ஏனைய அரசு அதிகாரிகள் காவல்துறை அதிகாரிகள் பத்திரிக்கை நண்பர்கள் மற்றும் இந்த பகுதி பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் தெரிவித்துக் கொண்டார். ஏற்கனவே தமது பகுதி மக்கள் வந்து என்ன செய்யலாமென்று கூறியதாகவும்தான் புதிதாக கூறுவதற்கு ஒன்றுமில்லை எனத் தெரிவித்து நமது அரியலூர் 1978க்கு முன்பு எப்படி இருக்கிறது 1978ற்கு பின்பு எப்படி இருக்கிறது என்பதை அரியலூர் மக்கள் நன்கு அறிவார்கள் என்றும் இந்த வளர்ச்சி அனைத்தும் சிமெண்ட் ஆலைகளால் ஏற்பட்டது எனத் தெரிவித்தார். சிமெண்ட் ஆலைகள் என்றாலே சிறு பிரச்சனை வரத்தான் செய்யும் எனவும் அதை நாம் எதிர்த்து போராடுவோம் என்று கூறி அரசும் மாவட்ட நிர்வாகமும் அனைத்து ஆலைகளும் நிச்சயமாக நம்முடைய பொருளாதார வளர்ச்சிக்கு உதவுவார்கள் என்று கூறி இந்த சுரங்கம் வெறும் கண்கருக்கு மட்டும்தான் எனத் தெரிவித்து தனது இயக்கத்தின் சார்பாக ஆதரவை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

14) <u>திருமதி. கற்பூறவ**ள்ளி, சீ**ணிவாசபுரம்.</u>

குவாரி அமைப்பதால் எந்தவித பிரச்சனையும் இல்லை எனவும் தங்கள் ஊரில் வயதானவர்கள், படிப்பறிவு இல்லாதவர்கள்தான் அதிகம் என்றும் அவர்கள் படிக்கவில்லை என்றாலும் அவர்களது பிள்ளைகளை படிக்க வைத்துவிட்டார்கள் எனக் கூறினார். அவர்கள் இப்போது வேலைவாய்ப்பு தேடி வருகிறார்கள் என்றும் அவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பை வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். இன்று அனைத்து அதிகாரிகளும் வந்திருக்கிறார்கள் ஆனால் நாளை ஏதாவது குவாரியில் விபத்துக்கள் ஏற்பட்டுவிட்டால் காவல்துறை மட்டும்தான் வருகிறது எனத் தெரிவித்து அன்று யாரும் வந்து உதவி செய்யவில்லை எனத் தெரிவித்தார். எனவே அந்த விபத்துக்களை தடுக்கும் வகையில் தனி பாலம் அமைத்து தர வேண்டுமென கேட்டுக்கொண்டார்.

15) <u>திரு. முருகேசன், பா.ம.க. கொள்கை பரப்பு மாவட்ட செயலாளர், கல்லங்குறி</u>ச்சி.

தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் மாவட்ட ஆட்சியர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் மற்றும் விவசாய சங்கத்தினர் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார். இந்த பகுதியில் இருக்கின்ற கல்லங்குறிச்சி, சீனிவாசபுரம், தாமரைக்குளம், கயர்லாபாத் பகுதி முதலியவை பின்தங்கிய பகுதிகள் எனவும் இங்கு இருக்கின்ற 90 சதவீத நிலங்கள் அரசு மற்றும் தனியார் ஆலைகளால் எடுக்கப்பட்டுவிட்டது எனக் கூறினார். கல்லங்குறிச்சியிலேயே கிட்டதட்ட 150 பேருக்கு வேலை தருவதாக கூறியிருந்தார்கள் ஆனால், படித்த இளைஞர்கள் எல்லாம் வீட்டிலேயே தான் இருக்கிறார்கள் எனவும் இதுபோல சுற்றியிருக்கின்ற ராம்கோ, செட்டிநாடு, டால்மியா போன்ற அனைத்து ஆலைகளிலும் எங்கள் கிராமத்தின் பக்கத்தில் இருக்கிற நிலங்களையெல்லாம் எடுத்துவிட்டார்கள் எனத் தெரிவித்து ஏழைகளுக்கு சுத்தமாக நிலம் இல்லை எனவும் இங்கு படித்திருக்கின்ற இளைஞர்கள் இங்கிருக்கின்ற ஆலைகள் எந்த ஆலைகளாக ஆலைகளில் அளிக்க **இருந்தாலும்** அந்தந்த வேலைவாய்ப்பு வேண்டுமென்று ஆட்சித்தலைவரைக் கேட்டுக்கொண்டார். இங்கு இருக்கின்ற தண்ணீர், சுண்ணாம்பு தண்ணீராக இருக்கிறது ஏற்கனவே தாங்களெல்லாம் ஏரியிலிருந்த எனவும் தண்ணீர<u>ை</u> குடித்துக் கொண்டிருந்தோம் எந்தவித வியாதியும் அப்போது இல்லை என்றும் ஆனால் இப்போது உங்கள் ஆலைகளெல்லாம் சுற்றி வந்ததால் ஏரிகளில் தண்ணீர் இல்லை எனத் தெரிவித்தார். தாங்கள் போரை தான் நம்பியிருப்பதாகவும் ஆனால் போரிலிருந்து வரும் தண்ணீர் சுண்ணாம்பு தண்ணீராக இருக்கிறது எனத் தெரிவித்து அதனால் கிட்னி பிரச்சனை போன்ற பல வியாதிகள் ஏற்படுகிறது எனத் தெரிவித்தார். எனவே இந்த பகுதியிலுள்ள அணைத்து கிராமங்களுக்கும் செட்டிநாடு ஆலை மட்டுமல்ல அணைத்து ஆலைகளும் இங்கிருக்கின்ற அனைத்து கிராமங்களுக்கும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் அந்தந்த ஊரிலும் ஏற்படுத்தித் தரவேண்டும் எனவும் அதேபோல அந்தந்த ஊரிலேயே இடம் கொடுத்து இருந்தோம். அன்று நாங்கள் யாரும் படிக்கவில்லை எனத் தெரிவித்து இன்று தங்களுடைய பிள்ளைகள் படித்துள்ளதாகவும் இந்த பகுதியிலுள்ள அணைத்து ஆலைகளும் தங்கள் கிராமத்தில் உள்ள படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்று மாவட்ட ஆட்சியரிடம் வேண்டி கேட்டுக்கொண்டு இந்த பகுதிவாழ் மக்களுக்கு சுகாதார வசதி குடிநீர் வசதி ஏற்படுத்தி தருமாறு அவரைக் கேட்டுக்கொண்டு, இந்த ஆலை அமைக்கும் குவாரிக்கு எந்த முரண்பாடும் இல்லை எனத் தெரிவித்தார்.

16) <u>திருமதி. கலைச்செல்வி, சீனிவாசபூரம்.</u>

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள், அரசு அதிகாரிகள், பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் தனது வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார். தங்கள் ஊரில் அடிப்படை திறன் பயிற்சி அதாவது பிள்ளைகளுக்கு அடிப்படை திறன் பயிற்சியான ஸ்போக்கன் இங்கிலிஷ், கணினி பயிற்சி மற்றும் மகளிர் தங்களுடைய திறமையை மேம்படுத்த தையல் பயிற்சி ஆகியவற்றை கற்றுக்கொடுத்தால் தங்களுக்கு பயனுள்ளதாக இருக்கும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். தங்கள் கிராமத்திலுள்ள அனைத்து வீடுகளுக்கும் தனி கழிப்பறை கட்டி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டு இதையெல்லாம் செய்துகொடுத்தால் தங்கள் ஊரின் வாழ்வாதாரம் மேம்படும் என்று இந்த செட்டிநாடு சிமெண்ட் தலைவரிடம் தங்கள் ஊராட்சி மன்றம் மூலமாக கேட்டுக்கொண்டார்.

17) திருமதி. மணிமேகலை, வடக்கு சீனிவாசபுரம்.

தங்கள் ஊரில் படித்த இளைஞர்கள் உள்ளனர் எனவும் வெளி மாவட்டத்தினருக்கு வேலை வழங்க கூடாது என்றும் தங்கள் ஊர் இளைஞர்களுக்கு வேலை வழங்க வேண்டும் எனத் தெரிவித்தார். தங்கள் ஊரில் வயதானவர்கள் இருப்பதால் அதற்காக மருத்துவ முகாம், மருத்துவ சிகிச்சை, சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வேண்டுமென்றும், தனிநபர் கழிப்பறை வேண்டுமென்றும் கேட்டுக்கொண்டார். லாரிகள் அதிவேகமாக வருவதால் விபத்துக்கள் ஏற்படுவதாகவும் இதை தவிர்க்க வேகத்தடை அமைத்து வேகத்தை கட்டுப்படுத்த வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். தங்கள் ஊராட்சியில் உள்ளவர்களுக்கு மட்டும் வேலை வழங்க வேண்டும் எனவும் தங்களுடைய மக்களின் மேம்பாட்டிற்கு உதவ வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.

18) <u>திரு. ராஜேந்திரன், அம்பேத்கர் நகர், கல்லங்குறி</u>ச்சி. வி.சி.க.

தங்கள் கிராமத்தில் இந்த குவாரி வந்தால் பொதுமக்களுக்கு தனி கழிப்பறை கட்டித்தர வேண்டும் எனவும் குடிநீர் வசதி இல்லாத பகுதிகளுக்கு குடிநீர் வசதி செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்றும் தங்கள் ஊரில் உலக புகழ்பெற்ற கல்லங்குறிச்சி கலியுக வரதராஜப் பெருமாள் கோவில் உள்ளது என தெரிவித்தார். தங்கள் ஊரில் இரண்டு மூன்று ஏரிகள் உள்ளதாகவும் எத்தனையோ ஆலைகள் இருந்தும் அதை தூர்வாரவில்லை எனவே இந்த செட்டிநாடு ஆலை வந்தால் அதில் தூர்வாரி தண்ணீர் விட வேண்டுமென கேட்டுக்கொண்டார். மக்களுடைய அடிப்படை வசதிகளை செய்துகொடுக்க வேண்டுமென ஆலை நிர்வாகத்திடமும் மாவட்ட ஆட்சியரிடமும் கேட்டுக்கொண்டார்.

19) திரு. Pரவிச்சந்திரன், சீனிவாசபுரம். முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவர்.

இந்த ஆலை அமைப்பதற்கு மேற்கு சீனிவாசபுரத்திலிருந்து நிலம் கொடுத்து இருப்பதால் அப்பகுதி பொதுமக்கள் பாதுகாப்பிற்கு ஒரு சோலார் லைட் அமைத்து கொடுத்தால் பெரும் உதவியாக இருக்கும் எனவும் மேலும் இந்த பகுதிக்கு தேவையான அனைத்து அடிப்படை வசதிகளையும் செய்து கொடுக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். எனவே இந்த குவாரி அமைவதற்கு தங்கள் ஊர் சார்பாக எந்தவித ஆட்சேபணையும் இல்லை என தெரிவித்தார்.

20) <u>திரு. கபிலன், கல்லங்குறிச்சி.</u>

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மற்றும் கூடியிருக்கும் பொதுமக்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார். கல்லங்குறிச்சிக்கு சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் திட்டத்தை கொண்டுவர வேண்டும் எனவும் பொதுமக்களுக்கு தண்ணீர் வசதி இல்லை, சரியான கழிப்பறை வசதி இல்லை, இதை செட்டிநாடு சிமெண்ட் ஆலை செய்து தர வேண்டுமென கேட்டுக்கொண்டு இந்த குவாரி வரவேற்பதாக தெரிவித்தார்.

21) <u>திரு. S. பாண்டியன், ஸ்ரீபுரந்தான்.</u>

தான் தமிழ்நாடு விவசாய சங்க கூட்டு இயக்கத்தின் மாநில துணைத்தலைவர் மற்றும் தேசிய தென்னிந்திய நதிகள் இணைப்பு சங்கத்தின் மாநில பொதுச்செயலாளர். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தின் சுற்றுசூழல் தாக்கம் மற்றும் மேலாண்மை திட்டம் செட்டிநாடு சிமெண்ட் நிர்வாகத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்திருக்கும் மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், ஆலைதலைவர், அனைத்து துறை அலுவலர்களுக்கும், ஊடகங்களுக்கும் மற்றும் கூடியிருக்கும் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களிடம் அரியலூர் மாவட்டமானது கனிம வளம் நிறைந்த மாவட்டம் எனவும் இந்த கனிமம் நிறைந்த மாவட்டத்தில் 12 சிமெண்ட் ஆலைகள் இயங்கிக்கொண்டு இருக்கிறது எனவும் இந்த 12 சிமெண்ட் ஆலைகளை இயக்குவது ஆலை நிர்வாகம் இல்லை நமது விவசாயிகள் தான் என சற்று முன் சமூக ஆர்வலர் அய்யா கூறினார்கள். 10 முதல் 20 ரூபாயிலிருந்து 1967 ஆம் ஆண்டு டால்மியா சிமெண்ட் ஆலை வரும்போது கயர்லாபாத் பகுதியில் 3,000 நிலம் வாங்கப்பட்டது எனவும் அவர்கள் வாங்கும்போது உங்களுக்கு என்ன பாதிப்பு, விவசாயத்திற்கு என்ன பாதிப்பு என்று கூறவில்லை எனவும் அதை நம்பி இந்த பகுதி விவசாயிகள் நிலத்தை விற்றுவிட்டார்கள் எனக் கூறினார். இன்று சிமெண்ட் ஆலையால் இழப்பு இல்லையென்று கூறுகிறார்கள் . ஆனால் இறப்புதான் அந்த இழப்பை ஏற்படுத்தியது நாம் என்று உணரவேண்டும் எனக் கூறினார். இங்கு தொடர் விபத்து நடக்கின்றது எனவும் சிமெண்ட் ஆலை லாரிகள் எல்லாம் வேகமாக செல்கிறது என மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரிடம் கூறினார். இந்த மாவட்டத்தின் மக்கள் சார்பாகவும் தற்போது செட்டிநாடு சிமெண்ட் எடுக்க கூடிய வடக்கு சீனிவாசபுரம் கிராமத்தின் சார்பாகவும் பணிவான வேண்டுகோள் வைப்பது அரியலூர் மாவட்டத்தில் எஞ்சி இருப்பது குறைவான நிலம் மட்டும்தான் என்பதை இந்த அரங்கத்திற்கு பதிவு செய்வதாக கூறினார். இந்த குறைவான நிலம் வைத்திருக்க கூடிய விவசாயிகளை பாதுகாக்க வேண்டிய கடமையும் பொறுப்பும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களுக்கும் இந்த செட்டிநாடு சிமெண்ட் நிர்வாகத்திற்கும் உள்ளது என்பதை பதிவு செய்தார். ஆட்சித்தலைவர் அவர்களிடம் காட்டுப்பிரிங்கியத்திலிருந்து கல்லங்குறிச்சி செல்லும் சாலைகளில் வரக்கூடிய குறுக்கு பாதையில் ஒரு ஓடை உள்ளது எனவும் அந்த ஓடையில் செட்டிநாடு சிமெண்ட் ஒரு தரைப்பாலம் அமைத்துத் தர வேண்டுமென்ற கோரிக்கையை தான் வைப்பதாக தெரிவித்தார். இந்த கல்லங்குறிச்சி கலியுக வரதராஜப் பெருமாள் கோவில் சுற்றுவட்டாரப் பகுதியில் ஒரு சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் தொட்டி கூட இல்லை என்றும் இதை எந்த சிமெண்ட் ஆலையும் செய்யவில்லை என்பதை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் முன்பாக பதிவு செய்து கொண்டார். எனவே மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களே இந்த கல்லங்குறிச்சி பகுதியில் நான்கு புறமும் 10,000 லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதி செய்துகொடுக்க இந்த மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் உத்தரவு பிறப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். செட்டிநாடு சிமெண்ட்ஆலைக்கு நினைவூட்டுவது உங்களுடைய நினைவாக பக்தர்கள் வந்து செல்லக்கூடிய வகையிலும், தங்க கூடிய வகையிலும், கட்டணமில்லா கழிப்பறை வசதியும் ஒரு கொட்டகையும் அமைத்து தர வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். நான்கு எல்லைகள் கொண்ட சீனிவாசபுரத்திற்கும் நான்கு குக்கிராமத்திற்கும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரும் செட்டிநாடு சிமெண்ட் நிர்வாகமும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதி செய்துகொடுக்கவும் அந்த சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீரை தமிழ்நாடு அரசு ஊராட்சி நிர்வாகம் அல்லாமல் போர்வெல் அமைத்து அந்த போர்வெல் மூலமாக நான்கு புறமும் கம்பி வேலிகள் அமைத்து இது செட்டிநாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்தால் வழங்கப்பட்டு பாதுகாக்கப்பட்ட குடிநீரென்று உறுதிசெய்ய வேண்டுமாய் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த சிமெண்ட் ஆலைக்கு வடக்கு சீனிவாசபுர கிராம மக்கள் சார்பாக நிர்வாக இயக்குநருக்கு, ஒருவழி பாதையாக உள்ளது என்று கூறினார்கள். அதை தாங்கள் இந்த கனிமவளத்தை வெட்டி எடுத்து வருவதற்கு ஆய்வு செய்து அந்த இடத்தின் வழியாக செல்வதற்கு சாலை அமைத்துத்தர வேண்டுமாய் கேட்டுக்கொண்டார்.

22) <u>திரு. புகழேந்தி, அம மு.க. ஒன்றிய செயலாளர், தா. பமூர்.</u>

கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக்கொண்டிருக்கின்ற அரியலூர் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள், மக்களின் கருத்தை பதிவு செய்ய வந்திருக்கின்ற அரசு அலுவலர்கள், செட்டிநாடு சிமெண்டின் நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் அலுவலர்கள், இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டிருக்கின்ற விவசாய பிரதிநிதி தலைவர் அவர்கள், இந்த ஊராட்சி பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார். இந்த பகுதி மிகவும் பின்தங்கிய பகுதியாக இருக்கிறது என்றும் இருந்தாலும் இந்த செட்டிநாடு ஆலை வருவதற்கு முன்பே செட்டிநாடு குடும்பத்திற்கும் இந்த பகுதி மக்களுக்கும் நெருங்கிய தொடர்பு இருந்தது எனத் தெரிவித்தார். அதனால் இந்த ஆலையினுடைய வளர்ச்சியில் என்றென்றும் இந்த பகுதி மக்கள் உங்களுக்கு உறுதுணையாக என்பதில் வேறுபாடும் இருப்பார்கள் எந்தவித கருத்து இல்லை எனவும் இந்த வளர்ச்சி அடிப்படையில்தான் இந்த பகுதியினுடைய சகோதரர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்ற ஒரு முக்கியமான கருத்தை மனதில் கொண்டு இந்த பகுதி மக்கள் என்றும் உங்கள் ஆலைக்கு உறுதுணையாக இருப்போம் எனத் தெரிவித்து தங்களுடைய பகுதி மக்களுக்கு ஆதரவாக இருங்கள் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

23) திரு. சதிஷ், சுற்று குழல் ஆர்வலர்.

அனைவருக்கும் வணக்கம், இந்த கிராமத்தின் நிலையான வளர்ச்சிக்கும் உள்கட்டமைப்பு வசதிகளை மேம்படுத்தவும் நிதியை உடனடியாக ஒதுக்கி இந்த கிராமத்திற்கு தூவேண்டுமென்று அரசு உயர் அதிகாரிகளிடம் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பகுதியில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் குப்பை மழை நீரில் கலந்து வருகிறது மற்றும் எல்லா இடங்களிலும் மழைநீர் சேகரிப்பு தொட்டி இருக்க வேண்டும் எனவும் ஒரு சொட்டு நீரை கூட வீணாக்காமல் குவாரி வெட்டிய அந்த இடங்களில் மழைநீரை சேகரிக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். கிராமங்களில் மழைநீர் வீணாவதை தடுத்து மழைநீர் சேகரிப்பு தொட்டிக்கு திருப்பி நீர் தொட்டியில் நீரை சேகரித்து பயன்படுத்த வேண்டும் என்றும் பெண்களுக்கு சுயதொழில் திட்டங்கள் சுகாதார விழிப்புணர்வு கருத்தரங்குகள் கிராம மக்களுக்கு என்ன தேவை என்பதை அறிந்து அதை முழுமையாக செய்ய வேண்டும் எனவும் இந்த கிராம திட்ட வளர்ச்சிக்கு உங்கள் பங்களிப்பை செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், CSR மற்றும் DMF மாவட்ட நிதிகள் இந்த பகுதிக்கு மட்டும் சொந்தமாக இருக்கவேண்டும் எனவும் இந்த நிர்வாகம் நேரடியாகவும் மறைமுகமாகவும் பலருக்கு வேலைவாய்ப்பு, உதவி, பணம், பொருள் முதலியவற்றை அளிக்க வேண்டும் என்றும் இந்த நிர்வாகத்திற்கு அரசு சுற்றுதழல் அனுமதி அளிக்க வேண்டுமென கேட்டுக்கொண்டார்.

24) <u>திரு. ஜெயராமன், மேற்கு ஸ்ரீனிவாசபுரம்</u>

தங்கள் ஊருக்கு எந்தவித உதவியையும் செய்யவில்லை என்றும் தான் இந்த செட்டிநாடு சிமெண்ட் அலுவலகத்துக்கு வந்து இந்த குவாரி அமைக்கிறீர்கள் அங்கு குளம் அமைத்துத்தரவேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். ஆனால் நீங்கள் அவ்வாறு செய்யவில்லை என்றும் ஆனால் நாங்கள் நிலத்தை உங்களிடம் ஒப்படைத்துவிட்டதாகவும் நீங்கள் அதை கன்கர் குவாரி வெட்டாமல் இருக்கப்போவதில்லை வெட்டத்தான் போகிறீர்கள் என கூறினார். அதை வெட்டுங்கள் ஆனால் எங்களுக்கு தேவையானவற்றை கண்டிப்பாக அமைத்து கொடுங்கள் என்றும் தங்கள் ஊரில் 10 பேருக்காவது வேலை வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றச்சூழல் பொறியாளர்:

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அரியலூர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு மற்றும் எழுத்து பூர்வமான மனுக்கள் பெறப்பட்டு அவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் சென்னைக்கு அனுப்பப்படும் என்பதனை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் முடிவு பெற்றதாக தெரிவித்தார்.

மேலும், தி/ன். செட்டிநாடு சிமெண்ட்ஸ் கார்ப்பரேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்பு கன்கர் குவாரி விஸ்தீரணம் 4.37.0 ஹெக்டேர், கல்லங்குறிச்சி கிராமத்தில் அமைப்பது தொடர்பாக பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் போது பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட 23 மனுக்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மேற்கூறிய பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல், கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி மற்றும் ஒலி தொகுப்புகள் அடங்கிய பதிவுகோல் மற்றும் குறுந்தகடு ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

அண்மப்பாளர்

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் / மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அரியலூர் **த**തെയവു

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் / மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அரியலூர் மாவட்டம்

3/2